
  
 
 
 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2021/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   



 

 

 2 

Obsah 
 

I.     ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................................................3 

II.     UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY ..............................................................................................................................................4 

III.     PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ...........................................................................................................9 

IV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................................. 12 

V.     VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY, STATISTICKÉ PŘEHLEDY ............................................................................... 13 

VI. ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ V SOUTĚŽÍCH ........................................................................................................... 17 

VII. AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ ....................................................................................................................... 23 

VIII. VÝBĚR Z KALENDÁŘE AKCÍ ŠKOLY .......................................................................................................................... 26 

IX.     AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................................................................... 31 

X.     PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ ................................................................................................................................. 34 

XI.     VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................................................... 36 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................................ 37 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ..................................................... 44 

XIV. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .......................................................................................................... 44 

XV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY ........................................................................ 44 

XVI. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ....................................................................................................................................... 48 

 

 

  



 

 

 3 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 
Adresa školy:   Tyršova 1069, 755 01 Vsetín 
Právní forma:   příspěvková organizace 
IČO :    00843351 
 

Zřizovatel:   Zlínský kraj  
IČO:    70 891 320 
Adresa:    Třída T. Bati 21, 760 01 Zlín 
 

Ředitel školy:   Mgr. Martin Metelka 
 

Datum zřízení školy:   1. 9. 1928 
Zařazení do sítě škol dne: 1. 9. 1996 
Datum poslední změny:  10. 12. 2018 (č. j. 83 589/2018 s účinností od 1. 9. 2019) 
 
 

Součásti školy:  
Střední škola    kapacita 910 žáků IZO: 000 843 351 
Vyšší odborná škola  kapacita 150 žáků IZO: 110 031 253 
Školní jídelna    kapacita 1150 jídel IZO: 103 120 211 
 

Obory vzdělávání: 
Gymnázium   denní forma  délka 4 roky  KKOV: 7941K41 

Gymnázium   denní forma  délka 8 let  KKOV: 7941K81 

Praktická sestra   denní forma  délka 4 roky  KKOV: 5341M03 

Zdravotnický asistent  denní forma  délka 4 roky  KKOV: 5341M01 

Ošetřovatel   denní forma  délka 3 roky  KKOV: 5341H01 

Diplomovaná všeob. sestra denní forma  délka 3 roky  KKOV: 5341N11 

Diplomovaná všeob. sestra kombinovaná forma délka 3,5 roku  KKOV: 5341N11   

 

Stupeň vzdělání:  střední 
    vyšší odborné 
Celkový počet žáků:   929 (stav k 31. 3. 2022) 
 
 

Školská rada:   Mgr. Daniela Bělíková, předsedkyně Mgr. Barbora Cedidlová 

Tomáš Naňák    Ing. Tomáš Pifka 

Mgr. Radana Štefková   MUDr. Robert Teleky  

 

Kontakty: 
škola:     575 750 300 
ředitel:    575 750 330 
školní jídelna:   575 750 361  
e-mail:    posta@mgvsetin.cz 
www stránky:   www.mgvsetin.cz 
  

mailto:postmgv@mgv.inext.cz
http://www.mgvsetin.cz/


 

 

 4 

II. UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY 
 
Ve škole je vyučováno podle školních vzdělávacích programů (obory středního vzdělávání) a schválených 
akreditovaných vzdělávacích programů (VOŠ). 
 
1. Učební plán čtyřletého gymnázia 
 

čtyřleté studium 1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 5 5 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2   6 

Zeměpis, geologie 2 2     4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 3   8 

Chemie 3 3 2   8 

Přírodopis, Biologie 3 3 3   9 

Informatika 2       2 

Estetická výchova 2 2     4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

2. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

3. volitelný předmět    4 4 

4. volitelný předmět    2 2 

 33 32 33 34 132 

 
2. Učební plán osmiletého gymnázia 
 

nižší stupeň osmiletého studia prima sekunda tercie kvarta celkem 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk  5 3 3 3 14 

Další cizí jazyk   3 3 3 9 

Člověk a společnost 2 1 2 2 7 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis, geologie 2 2 2 2 8 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 1 3 2 3 9 

Chemie     3 3 6 

Přírodopis, Biologie 2 3 2 1 8 

Informatika 2       2 

HV 1 1 1 1 4 

VV 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
 30 30 31 31 122 

  



 

 

 5 

 
vyšší stupeň osmiletého studia kvinta sexta septima oktáva celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 5 5 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2   6 

Zeměpis, geologie 2 2     4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 3   8 

Chemie 3 3 2   8 

Přírodopis, Biologie 3 3 3   9 

Informatika 2       2 

Estetická výchova 2 2     4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět – dvouletý     2 4 6 

2. volitelný předmět – dvouletý     2 4 6 

3. volitelný předmět       4 4 

4. volitelný předmět       2 2 
 33 32 33 34 132 

 
 
3. Učební plán oboru Zdravotnický asistent 
 

 I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 1 2 2 2 7 

Dějepis 2 1   3 

Fyzika  2 2   4 

Chemie 2 2   4 

Biologie 2 1   3 

Matematika 3 2 2  7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2   4 

Ekonomika    2 2 

Anatomie a fyziologie 4    4 

Odborná latinská terminologie 1    1 

Základy epidemiologie a hygieny 1    1 

První pomoc  1   1 

Klinická propedeutika  2   2 

Patologie  2   2 

Ošetřovatelství 4 6 6 4 20 

Ošetřování nemocných   12 14 26 

Psychologie  2 2 1 5 

1. volitelný předmět   2 2 4 

32 33 34 33 132 

 
 
  



 

 

 6 

4. Učební plán oboru Praktická sestra 
 

 I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 1 2 7 

Dějepis 1 1   2 

Fyzika  2 1   3 

Chemie 1 1   2 

Biologie 2    2 

Matematika 3 2 2  7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2   4 

Anatomie a fyziologie 4    4 

Základy epidemiologie a hygieny 1    1 

První pomoc 2    2 

Klinická propedeutika  2   2 

Patologie  2   2 

Ošetřovatelství 4 6 6 4 20 

Ošetřování nemocných   13 14 27 

Psychologie a komunikace  2 2  4 

Výživa a dietetika  1   1 

Potřeby člověka    1 1 

Seminář z anglického jazyka   2 2 4 

1. volitelný předmět    2 2 

32 30 34 33 129 

 
5. Učební plán oboru Ošetřovatel 
 

 I. ročník II. ročník III. ročník celkem 

Český jazyk 2 2 2 6 

Anglický jazyk 3 3 2 8 

Společenské vědy 2 2 2 6 

Fyzika 1   1 

Chemie 1   1 

Biologie a ekologie 1   1 

Matematika 2 2  4 

Estetická výchova 2   2 

První pomoc 2   2 

Tělesná výchova 2 2 2 6 

Informační a komunikační technologie 2 1  3 

Anatomie a fyziologie 4 2  6 

Klinická propedeutika  2 2 4 

Základy epidemiologie a hygieny 1   1 

Ošetřovatelství 6 6 4 16 

Ošetřovatelská péče v klinických oborech  8 16 24 

Psychologie a komunikace  2 2 4 

Sociálně-zdravotní péče 2   2 

 33 32 32 97 



 

 

 7 

6. Učební plán oboru Diplomovaná všeobecná sestra – denní forma vzdělávání 
 

Ročník  1. 2. 3. počet hodin 

celkem 
 

56 

 Období zimní letní zimní letní zimní letní 

 Týdny teorie 14 14 8 8 6 6 

Povinné základní předměty 35 35 35 35 35 35 P/C 

Cizí jazyk **   3 (Z) 3 (KZ) 3 (Z) 3 (KZ) 4 (Z) 4 (ZK) 0/180 

Odborná latinská terminologie 2 (ZK)      28/0 

Filozofie a etika**   1 (Z) 2 KZ    30/0 

Psychologie ** 2 (ZK) 2 (ZK) 2 (Z) 1 (ZK)   40/40 

Základy pedagogiky a edukace 
v ošetřovatelství** 

   2 (KZ)   8/8 

Sociologie   2 (KZ)    16/0 

Komunikace 2 (Z) 2 (KZ)     28/28 

Informační a komunikační technologie 2 (KZ)      0/28 

Zdravotnické a sociální právo    2 (Z) 1 (KZ)  11/11 

Výchova ke zdraví 2 (KZ)      14/14 

Biofyzika 1 (Z)      7/7 

Biochemie 1 (Z)      7/7 

Farmakologie   2 (KZ)    16/0 

Radiologie a nukleární medicína  1 (KZ)     7/7 

Klinická propedeutika  2 (Z) 1 (ZK)    18/18 

Veřejné zdravotnictví    2 (Z)   17/0 

Genetika  1 (Z)     14/0 

Anatomie a fyziologie 3 (ZK) 3 (ZK)     70/14 

Patologie    2 (Z) 2 (ZK)   26/6 

Mikrobiologie a imunologie 2 (Z) 1 (ZK)     32/10 

Výživa a dietetika 1 (Z)      14/0 

Management, ekonomika a pojišťovnictví      2 (Z) 2 (ZK) 12/12 

Povinné oborové předměty        

První pomoc  3 (ZK)     21/21 

Ošetřovatelství** 3 (Z) 2 (KZ) 2 (Z) 3 (KZ) 2 (Z) 2 (ZK) 80/40 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 4 (KZ) 4 (ZK)     7/105 

Ošetřovatelství v klinických oborech**  1 (Z) 17 (KZ) 18 (ZK) 26 (KZ) 27 (ZK) 294/319 

Rehabilitační ošetřovatelství  2 (Z)     14/14 

Výzkum v ošetřovatelství a absolventský 
seminář 

  2 (Z) 2 (KZ)   16/16 

Ošetřovatelská praxe 7 (Z) 7 (Z)     196 

Odborná praxe 
2 týdny 

(Z) 
2 týdny 

(Z) 
8 týdnů 

(Z) 
8 týdnů 

(Z) 
10 týdnů 

(Z) 
8 týdnů 

(Z) 
1520 

Odborná praxe prázdninová  
2 týdny 

(Z) 
 

2 týdny 
(Z) 

  160 

 
  



 

 

 8 

7. Učební plán oboru Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma vzdělávání 
 
 

Ročník  1. 2. 3. 4. Počet 
hodin 

celkem Období zimní letní zimní letní zimní letní zimní 

Hodiny teorie 90 90 92 92 92 92 48 

Cizí jazyk ** 10 (Z) 10 (KZ) 8 (Z) 10 (KZ) 10 (Z) 10 (KZ) 10 (ZK) 0/68/102 

Odborná latinská terminologie 8 (ZK)       8/0/16 

Humanitní vědy**   8 16 14 4 4 2 30/18/86 

Sociologie   6 (KZ)     4/2/8 

Komunikace 8 (Z) 8 (KZ)      2/14/20 

Informační a komunikační technologie 8 (KZ)       0/8/10 

 Zdravotnické a sociální právo     4 (Z) 4 (KZ)  4/4/12 

Výchova ke zdraví 4 (Z) 4 (KZ)      4/4/15 

Biofyzika 4 (Z)       2/2/8 

Biochemie 4 (Z)       2/2/9 

Farmakologie   4 (KZ)     4/0/10 

Radiologie a nukleární medicína    4 (KZ)    2/2/10 

Klinická propedeutika  4 (Z) 6 (KZ)     2/8/12 

Veřejné zdravotnictví    4 (Z)    4/0/13 

Genetika  4 (Z)      4/0/8 

Anatomie a fyziologie 10 (KZ) 10 (ZK)      14/6/40 

Patologie   6 (Z) 4 (ZK)    6/4/17 

Mikrobiologie a imunologie 6 (Z) 6 (ZK)      8/4/15 

Výživa a dietetika  4 (Z)      4/0/6 

Management, ekonomika a 
pojišťovnictví 

    6 (Z) 6 (ZK)  8/4/20 

První pomoc   6 (Z) 4 (ZK)     2/8/14 

Ošetřovatelství** 8 (Z) 6 (KZ) 8 (Z) 6 (ZK) 6 (Z) 6 (ZK) 8 (ZK) 18/30/76 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 20 (KZ) 20 (ZK)      0/40/60 

Ošetřovatelství v klinických oborech**   34 46 52 58 28 98/120/337 

Výzkum v ošetřovatelství a absolventský 
seminář 

   4 (Z) 6 (KZ)   6/4/20 

Rehabilitační ošetřovatelství      4 (Z) 4 (Z)  2/6/16 

Hematologie 
Sloučení – součást modulu KLP, KOD, FAR, PAT, OOP – z toho 
HEM 7/2/5, konkretizace u modulů. 

 

 240/356/960 

Odborná praxe  
8 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(ZK) 
8 týdnů 

(ZK) 

6 týdnů 
(Z) 

2320 

 
  ** Poznámky k učebnímu plánu – absolutorium:  

• cizí jazyk  

• teoretická zkouška z předmětů:  
▪ ošetřovatelství (teorie ošetřovatelství, ošetřovatelský proces a potřeby člověka, multikulturní 

ošetřovatelství, výzkum v ošetřovatelství) 
▪ ošetřovatelství v klinických oborech 
▪ humanitní vědy (psychologie, pedagogika, etika v ošetřovatelství) 

 



 

 

 9 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 
Vedoucí a jmenovaní pracovníci školy: 
 
Mgr. Martin Metelka  ředitel školy 

 
Mgr. Kateřina Haganová statutární zástupkyně ředitele školy 

Mgr. Vladislav Válek  zástupce ředitele školy pro gymnázium  

Mgr. Anna Zgarbová  zástupkyně ředitele školy pro zdravotnické obory 

 
PhDr. Šárka Sedláčková vedoucí výchovného poradenství, školní psycholožka 

Mgr. Jana Kinclová  výchovná a kariérová poradkyně 

Mgr. Jana Kalčáková  výchovná a kariérová poradkyně 

 
Mgr. et Mgr. Eva Martináková školní psycholožka 

 
Mgr. Kateřina Haganová školní metodička prevence 

 
PhDr. Šárka Sedláčková koordinátorka ŠVP – MGV 

Mgr. Iveta Matějovská  koordinátorka ŠVP – SZŠ 

Mgr. Pavel Hrnčiřík  koordinátor ICT  

Mgr. Dalibor Maruna  koordinátor práce PK 

Mgr. Karolína Mikulcová koordinátorka EVVO 

 
Ing. Andrea Orságová  vedoucí ekonomicko-organizačního úseku 

 
Michal Matějů   správce budov 

Lenka Janková   vedoucí školní jídelny 

Ivana Kiliánová   vedoucí kuchařka 

Oldřich Sýkora   správce IT 

 
 
Předsedové předmětových komisí: 

 
PhDr. Dagmar Pavloušková Český jazyk a literatura, estetická výchova 

Mgr. Petr Schallner  Anglický jazyk 

Mgr. Pavla Janýšková  Druhé cizí jazyky 

Mgr. Pavel Hrnčiřík  Matematika 

Mgr. Pavla Buršová  Přírodní vědy 

PhDr. Hana Klumplerová Společenské vědy 

Mgr. Adam Hloch  Tělesná výchova 

Mgr. Jana Kalčáková  Zdravotnické předměty SZŠ 

Mgr. Radana Štefková  Všeobecně-vzdělávací předměty SZŠ 

 
 



 

 

 10 

Třídní učitelky a učitelé (SŠ) 

 

Mgr. Soňa Diblíková (prima), Mgr. Norbert Škorňa (sekunda), Mgr. Renata Kamlerová (tercie), Mgr. Hana 

Studenská (kvarta), Mgr. Daniela Bělíková (kvinta), Mgr. Kateřina Potocká (sexta), Mgr. Jana Kinclová (septima), 

Mgr. Markéta Dušková (oktáva), 

Mgr. Zdeňka Blahová (1. A), Mgr. Ludmila Vozáková (1. B), Mgr. Roman Půček (1. C), Mgr. Helena Fojtíková (2. A), 

Mgr. Kateřina Haganová (2. B), Mgr. Milan Staněk (2. C), Mgr. Jitka Novosadová (3. A), Mgr. Dagmar Horká (3. B), 

Mgr. Jitka Vaculková (3. C), Mgr. Miroslav Urubek (4. A), Mgr. Vladislav Válek (4. B), Mgr. Dalibor Maruna (4. C),  

Mgr. Libuše Horáková (1. ZA), Mgr. Bronislava Knápková (1. ZB), Mgr. Bronislava Kořístková (2. ZA), Mgr. Martina 

Píšková (2. ZB), Mgr. Lenka Ondryášová (3. ZA), PhDr. Soňa Stiborová (3. ZB), Mgr. Petra Drábková (4. ZA), 

Mgr. Radana Štefková (4. ZB), Mgr. Milan Trnka (1. ZO). 

 
 
Vedoucí učitelé studijních skupin (VOŠZ) 
 
Mgr. Iveta Matějovská (1. ZK a 4. ZK), Mgr. Alena Konvičná (2. ZD), Mgr. Anna Zgarbová (2. ZK), Mgr. Jana 

Kalčáková (3. ZD a 3. ZK). 

 

 

Pedagogové (interní) 

 

Mgr. Daniela Bělíková, Mgr. Zdeňka Blahová, Mgr. Pavla Buršová, Ing. Jana Buzková, Mgr. Miroslava Černá, Andrea 

Černotová, Mgr. Soňa Diblíková, Mgr. Petra Drábková, Mgr. Markéta Dušková, Mgr. Martina Fabbri, Mgr. Helena 

Fojtíková, Matthew Gammon, Mgr. Soňa Hadašová, Mgr. Kateřina Haganová, Mgr. Zuzana Hamuľaková, Mgr. 

Martina Hanáková, Mgr. Adam Hloch, Mgr. Alena Horáková, Mgr. Libuše Horáková, Mgr. Dagmar Horká, Mgr. 

Pavel Hrnčiřík, Mgr. Hana Iridiani, Ph.D., Mgr. Kateřina Janků, Mgr. Pavla Janýšková, PhDr. Miroslav Jaroščák, Mgr. 

Jana Kalčáková, PaedDr. Helena Kaločová, Mgr. Renata Kamlerová, Mgr. Jana Kinclová, PhDr. Hana Klumplerová, 

Mgr. Bronislava Knápková, Mgr. Martina Koláčková, Mgr. Alena Konvičná, Mgr. Martina Kopecká (do 31. 12. 2021), 

PaedDr. Vlasta Korabová, Mgr. Bronislava Kořístková, Mgr. Naděžda Libová, Mgr. Irena Machalová, Mgr. Kateřina 

Macháňová Jochcová, Mgr. Dalibor Maruna, Mgr. Petra Marunová, Mgr. Iveta Matějovská, Mgr. Miloš Matocha, 

Mgr. Barbora Matušů, Mgr. Martin Metelka, Mgr. Dana Náhlá, Mgr. Šárka Nováková (do 31. 10. 2021), Mgr. Jitka 

Novosadová, Mgr. Lenka Ondryášová, PhDr. Dagmar Pavloušková, Mgr. Dagmar Pivodová, Mgr. Martina Píšková, 

MgA. Veronika Plátková, Mgr. Kateřina Potocká, Mgr. Roman Půček, Mgr. Jiřina Riedlová, Mgr. Martin Rožnovják, 

Mgr. Jana Rychlíková, Mgr. Petr Schallner, Mgr. Jan Schwáb, PhDr. Šárka Sedláčková, Mgr. Milan Staněk, 

Mgr. Zuzana Staňková, Rimma Stejskalová, PhDr. Soňa Stiborová, Mgr. Hana Studenská, Mgr. Norbert Škorňa, 

Mgr. Jana Škrobáková, Mgr. Radana Štefková, Bc. David Trčálek, Mgr. Milan Trnka, Mgr. Tatiana Trunkátová, Mgr. 

Miroslav Urubek, Mgr. Jitka Vaculková, Mgr. Vladislav Válek, Mgr. Ludmila Vozáková, Mgr. Petr Zajíček, 

Bc. Gabriela Zbranková, Mgr. Anna Zgarbová. 

 

 počet zaměstnanců přepočtený počet zaměstnanců 

interní 78 71,860 

externí 31 - 

CELKEM 109 71,860 

 



 

 

 11 

Nepedagogové (interní) 

 
Ekonomicko-správní úsek: Michaela Blažková, Jana Novosadová, Dis., Ing. Andrea Orságová, Lenka Rovnaníková, 

Marcela Zuzaňáková, Oldřich Sýkora. 

Provozní úsek: Iveta Daňová, Jiřina Jančinová, Iveta Kašparová, Alena Machalcová, Renáta Maňáková, Alice 

Mikušová, Lenka Zavadilová, Petr Calaba, Michal Matějů. 

Školní kuchyně: Daniela Holčáková, Vladislava Hrbáčková, Lenka Janková, Ivana Kilianová, Jana Koněrzová, 

Dagmar Koňaříková, Marie Pavlušová, Anna Pončíková, Ludmila Šimková. 

 

 
 

 počet zaměstnanců přepočtený počet zaměstnanců 

interní 24 23,55 

externí 0 0 

CELKEM 24 23,55 

 
 
 
Údaje k datu 31.prosince 2021. 
  



 

 

 12 

IV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 
Ve školním roce 2021/2022 jsme ke vzdělávání pedagogických pracovníků využívali převážně akreditované 

vzdělávací programy, které bylo možno hradit z prostředků programu EU – Projekty zjednodušeného vykazování 

– Šablony SŠ a VOŠ v oblastech – Čtenářská gramotnost, Matematická gramotnost, Cizí jazyky, Výchova 

k podnikavosti, Kariérové vzdělávání, Projektová výuka, Osobnostně sociální rozvoj, Polytechnické vzdělávání 

a ICT. Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo dále také v rámci projektu IKAP (Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání) pro území Zlínského kraje. 

 
Celková finanční částka na školení, vzdělávání a odborné stáže ve školním roce 2021/2022 činila 425.633 Kč, z toho 
z Šablon II bylo hrazeno 382.678 Kč. 
  



 

 

 13 

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY, STATISTICKÉ PŘEHLEDY 
 

Výsledky závěrečných zkoušek 
 

Maturita 
 

 Gymnázium Zdravotnický asistent 

Žákyň a žáků 118 48 

Prospělo s vyznamenáním 49 17 

Prospělo 66 25 

Neprospělo 2 6 

 
 

Závěrečné učňovské zkoušky 
 

 Ošetřovatel 

Žákyň a žáků 0 

Prospělo s vyznamenáním 0 

Prospělo 0 

Neprospělo 0 

 
 

Absolutorium 
 

 Diplomovaná všeobecná sestra – denní studium 

Studentek a studentů 14 

Prospělo s vyznamenáním 5 

Prospělo 9 

Neprospělo 0 

 
 

 Diplomovaná všeobecná sestra – kombinované studium 

Studentek a studentů 11 

Prospělo s vyznamenáním 4 

Prospělo 7 

Neprospělo 1 

  



 

 

 14 

Prospěch žáků za II. pololetí 2021/2022 
 
Gymnázium osmileté (G8) a čtyřleté (G4) 

 
Praktická sestra (PS, 1. ZA až 3. ZB), Zdravotnický asistent (ZA, 4. ZA a 4.ZB) a Ošetřovatel (O) 

Třída Celkem Hoši Dívky 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Průměrný 
prospěch 

Průměrná 
absence 

Prima A 30 16 14 24 6 0 1,246 43,267 

Sekunda A 29 14 15 17 12 0 1,486 45,345 

Tercie A 28 17 11 21 7 0 1,313 49,500 

Kvarta A 30 17 13 18 12 0 1,441 68,000 

Celkem nižší 117 64 53 80 37 0 1,372 51,528 

Kvinta A 27 13 14 15 11 1 1,541 72,963 

Sexta A 31 21 10 15 12 4 1,502 51,161 

Septima A 26 14 12 11 15 0 1,900 83,308 

Oktáva A 24  10 14 10 14 0 1,582 41,583 

Celkem vyšší 108 58 50 51 52 5 1,631 62,254 

1. A 30 10 20 13 17 0 1,551 48,367 

1. B 29 10 19 19 9 1 1,438 93,655 

1. C 30 10 20 12 18 0 1,649 92,133 

2. A 28 7 21 14 14 0 1,397 76,857 

2. B 30 8 22 15 13 2 1,488 62,133 

2. C 29 9 20 13 16 0 1,503 78,724 

3. A 31 8 23 9 22 0 1,829 91,871 

3. B 30 7 23 11 19 0 1,715 77,333 

3. C 31 11 20 11 19 1 1,814 84,710 

4. A 31 14 17 13 18 0 1,638 40,548 

4. B 30 9 21 13 17 0 1,621 51,700 

4. C 30 9 21 9 21 0 1,645 60,867 

Celkem čtyřleté 359 112 247 152 203 4 1,607 71,578 

Celkem MGV 584 234 350 283 292 9 1,537 61,787 

Třída Celkem Hoši Dívky 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Průměrný 
prospěch 

Průměrná 
absence 

1. ZA (PS) 31 4 27 8 23 0 1,915 65,806 

1. ZB (PS) 31 1 30 3 28 0 2,101 75,871 

2. ZA (PS) 27 0 27 7 20 0 1,989 80,037 

2. ZB (PS) 28 2 26 11 17 0 1,837 69,607 

3. ZA (PS) 22 3 19 1 20 1 2,220 83,045 

3. ZB (PS) 28 1 27 7 19 2 2,240 100,714 

4. ZA (ZA) 23 2 21 10 13 0 1,712 49,000 

4. ZB (ZA) 25 3 22 9 16 0 1,804 54,960 

Celkem PS 215 16 199 56 156 3 1,977 72,380 

1. ZO (O) 16 3 13 1 15 0 2,268 68,938 

Celkem O 16 3 13 1 15 0 2,268 68,938 

Celkem SZŠ 231 19 212 57 171 3 2,122 70,659 



 

 

 15 

Diplomovaná všeobecná sestra – ukončení ročníku 

Skupina Celkem Muži Ženy Prospělo Neprospělo Nehodnoceni 

2. ZD 24 0 24 23 1 0 

3.ZD 14 1 13 14 0 0 

1. ZK 27 3 24 21 5 1 (přerušení studia) 

2. ZK 23 1 22 19 1 3 (zanechání studia) 

3. ZK 30 1 29 28 0 2 (přerušení/zanechání studia) 

Celkem VOŠZ 118 6 112 105 7 6 

 
 
 
Udělená výchovná opatření 

pochvala ředitele školy 81 

pochvala třídního učitele 171 

důtka třídního učitele 17 

důtka ředitele školy 4 

2. stupeň z chování 1 

3. stupeň z chování 0 

podmínečné vyloučení ze školy 0 

vyloučení ze školy 0 

 
 
 
Výsledky přijímacího řízení 
 
Čtyřleté studium 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 159 90 90 hoši dívky 

přestup   2   

CELKEM 159 90 92 34 58 

 
Osmileté studium 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 43 30 30 hoši dívky 

CELKEM 43 30 30 13 17 

 
Praktická sestra 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 90 80 60 
hoši dívky 

přestup   2 

CELKEM 90 80 62 5 57 

 



 

 

 16 

Ošetřovatel 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 11 11 7 

hoši dívky 2. kolo 17 17 6 

3. kolo 2 2 2 

přestup   4   
CELKEM 30 30 19 2 17 

 
Diplomovaná všeobecná sestra – denní forma 

 počet přihlášených přijato nastoupilo 

1. ročník* 26 23 0 

do vyššího - 2. ročníku 22 18 17 
přestup   1 
CELKEM 48 41 18 

*Pro nízký počet uchazečů nebyl 1. ročník otevřen.  
 
Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma 

 počet přihlášených přijato nastoupilo 

1. ročník 57 27 23 

CELKEM 57 27 23 

 
 
 
Od 1. září 2018 došlo ke změně zákona č. 95/2004 Sb. o nelékařských povoláních, který absolventům oboru 
zdravotnický asistent (praktická sestra), zdravotnický záchranář, porodní asistentka a dětská sestra umožňuje 
zkrácené studium na vyšší odborné škole, tj. přijetí do vyššího ročníku (model 4+1). Jsme přihlášení k pokusnému 
ověřování uvedeného modelu, tuto možnost uchazečům nabízíme. Přijatí studenti obdrželi studijní plán 
s uznanými předměty a s předměty, které museli do stanovených termínů doplnit, včetně odborné praxe.  
 
 
Vyhodnocení pokusného ověřování 
 
Za školní rok 2021/2022 
 

zkrácené studium nastoupilo  pokračuje ukončilo studium úspěšné absolutorium 

denní studium 
nastoupili 2020/2021 

17 14 3 14 

denní studium 
nastoupili 2021/2022 

24 20 4 
absolutorium  
červen 2023 

kombinované studium 
nastoupili 2020/2021 

19 9 10 
absolutorium  

leden 2023 

kombinované studium 
nastoupili 2021/2022 

7 5 2 
absolutorium  

leden 2024 

CELKEM 67 48 19 14 

 
 
Údaje k datu 16. září 2022 



 

 

 17 

VI. ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ V SOUTĚŽÍCH 
 

Soutěž Kategorie Umístění Jméno a příjmení třída 

Mezinárodní kolo 

Vnímáme přítomnost, 
abychom ovlivnili budoucnost 

SŠ – próza 1. místo Eva Štulerová 1. B 

SŠ – poezie 4. místo Veronika Kovářová 6. AV 

Fyzikální Náboj 2021 

Junior 42.  
Tým: J. Hrňa, A. Kuchmak, 
R Kuchmak, S. Macháň, 
M. A. Mezníková 

5. AV 

Senior 

47.  
Tým: D. Hahn, V. Koňařík, 
M. Nerodil, R. Orság, 
J. Zádrapa 

1. B 

50.  
Tým: B. Hrabicová, J. 
Tuhovčák, J. Vyškovský, 
M. Húšť (3. C) 

3. B 

Náboj Junior  

154. 
Tým: J. Pazdírková, E. 
Baletková, J. Kubica, 
M. Kneblík 

3. AV 

173. 
Tým: M. Trefil, T. Petrůj, 
M. Šebesta, P. Vašička 

3. AV 

215.  

Tým: D. Mazáčová, 
T. Bourková, Ž. Fiľová,  
K. Matějovská 

4. AV 

217. 
Tým: J. Musilová, 
V. Duffek, T. Filgas, 
G. Volková 

4. AV 

Celostátní kolo 

Logická olympiáda C 16. Viktor Gola 1. A 

European Money Quiz 

7 28. 
Prokop Duffek 
Jiří Kroupa 

2. AV 

8 35. 
Benito Lopez Gonzalez 
Markéta Schönová 

3. AV 

Konverzační soutěž v RJ SŠ III 3. Roman Kuchmak 5. AV 

Celostátní soutěž v poskytování 

první pomoci 
 23.místo 

Tým: D. Matějová, 

K. Pastorčáková, 

S. Orságová, V. Svoboda 

1.ZA 

Krajské kolo 

Konverzační soutěž v AJ 
II. B  Magdalena Vakrčková 4. AV 

III. A 5. Mirek Koňařík 2. A 

Matematická olympiáda A 2. Viktor Gola 1. A 

Matematická olympiáda B 4. Štěpán Řezníček 6. AV 

Matematická olympiáda C 1. Viktor Gola 1. A 

Logická olympiáda 
B 9. Žofie Fiľová 4. AV 

C 4. Viktor Gola 1. A 

Finanční gramotnost III 4. 
Tým: Viktor Gola (1. A), Gabriela 

Vančurová (1. C), Ema Vaňková (1. C) 

Konverzační soutěž RJ 

ZŠ + VG 6. Klára Matějovská 4. AV 

SŠ I 8.  Vojtěch Trtík 6. AV 

SŠ II 2. Anna Machovjáková  8. AV 

Konverzační soutěž RJ SŠ III 1. Roman Kuchmak  5. AV 



 

 

 18 

Konverzační soutěž ŠJ 

SŠ I 6. Natálie Maňáková 3. A 

SŠ II 10. 
Blanka Mrnuštíková 

 
6. AV 

Konverzační soutěž FJ  SŠ I 4. Julie Pazdírková 3. AV 

Dějepisná soutěž 

pro studenty gymnázií 
 9. 

Tým: A. K. Plátková, 

E. Šrůma, R. Teleky 
7. AV 

Dějepisná olympiáda 
Kategorie 2 

4. Lukáš Kořenek 2. C 

14. Jan Orság 2. C 

15. Petr Ovesný 2. C 

Kategorie 1 21. Julie Pazdírková 3. AV 

Fyzikální olympiáda 

B 
1.  Jakub Vyškovský 3. B 

3.  David Halmazňa 7. AV 

D 

3.  Viktor Gola 1. A 

22.  Andriy Kuchmak 5. AV 

29.  Tobiáš Václavek 5. AV 

E 2.  Thomas Muijsenberg 4. AV 

Chemická olympiáda 

C 17.  Nela Tomšů 5. AV 

B 

10.  Vojtěch Zvonek 7. AV 

15.  Tereza Kropidlowská 3. A 

18. Marie Filgasová 7. AV 

Biologická olympiáda 

A 
5.  Hana Kašparová 4. A 

6.  Kateřina Vančurová 4. B 

B 
11.  Jana Poláchová 5. AV 

17. Denisa Kovářová 2. A 

C 5.  Julie Pazdírková 3. AV 

Juniorský maraton ve Zlíně  JUNIOR 2. 

Tým: P. Kovář (6. AV), T. Chvátal (6. AV), 

V. Kincl (6. AV), Š. Řezníček (6. AV), 

T. Václavek (5. AV), A. Kuchmak (5. AV), 

A. Chudějová (2. B), D. Husová (2. C), 

N. Vaculíková (2. C) 

Olympiáda z klinické 
propedeutiky 

 bez určení pořadí 
Hedvika Petrovická 2.ZA 

Tereza Šerá 2.ZB 

Festival ošetřovatelských 
kazuistik  

 bez určení pořadí 
Jana Šicová 

4.ZA 
Veronika Naňáková 

Olympiáda z psychologie  3.místo Hana Sedlářová 2.ZA 

Okresní kolo 

Olympiáda v českém jazyce 
2. 

9. místo Veronika Kovářová 6. AV 

10. místo Petra Matějová 1. C 

1. 5.  místo Jana Olivová 4. AV 

Konverzační soutěž v AJ 

I. B 
3. Lukáš Lizúch 1. AV 

4. Lucie Hurtová 2. AV 

II. B 
2. Magdalena Vakrčková 4. AV 

5. Julie Pazdírková 3. AV 

III. A 
1. Mirek Koňařík 2. A 

5.-6. Veronika Kovářová 6. AV 

Matematický klokan 

Benjamín 

 

2. Jan Kostka 2. AV 

8. Metod Fiľo 1. AV 

14. Vojtěch Halmazňa 2. AV 

16. Kryštof Sivek 1. AV 

Kadet 5. Matouš Trefil 3. AV 



 

 

 19 

Matematický klokan 

Junior 

1. Viktor Gola 1. A 

6. Filip Borák 2. C 

7. Vladimír Kincl 6. AV 

8. Štěpán Řezníček 6. AV 

15. Tereza Trčálková 2. B 

Student 

1. Štěpán Husa 8. AV 

3. Tereza Kropidlowská 3. A 

4. Martin Dvořák 3. C 

5. Jiří Strnad 4. A 

6. David Halmazňa 7. AV 

7. David Kocúrek 4. B 

Matematická olympiáda 

Z6 1. Metod Fiľo 1. AV 

Z8 

3. - 4. Matouš Trefil 3. AV 

7. - 8. Julie Pazdírková 3. AV 

9. - 12. Matěj Šebesta 3. AV 

Finanční gramotnost III 1. 
Tým: Viktor Gola (1. A), Gabriela 

Vančurová (1. C), Ema Vaňková (1. C) 

Pythagoriáda 

6 
1. - 2. 

Metod Fiľo 
Kryštof Sívek 

1. AV 

3. - 6. Lukáš Lizúch 1. AV 

7 

1. Jan Kostka 2. AV 

3. - 5. 
Jiří Kroupa 
Viktor Lenža 

2. AV 

8 
2. Matouš Trefil 

3. AV 
3. Julie Pazdírková 

Dějepisná olympiáda 
Kategorie 2 

2. Jan Orság 

2. C 4. Lukáš Kořenek 

5. Petr Ovesný 

Kategorie 1 6. Julie Pazdírková 3. AV 

Fyzikální olympiáda 

E 

2.  Thomas Muijsenberg 

4. AV 3.  Julie Musilová 

4. Žofie Fiľová 

F 

1.  Julie Pazdírková 

3.AV 
2.  Matouš Trefil 

3.  Jiří Kubica 

4.  Šimon Bahr 

Přírodovědný klokan Junior 
1.  Viktor Gola 1.A 

2.  Petra Matějová 1.C 

Biologická olympiáda 

D 
4. Barbora Mikulajová 

2. AV 
7. Viktor Lenža 

C 
1.  Julie Pazdírková 

3. AV 
20.  Ondřej Polášek 

Poznej a chraň!  4. 
Tým: K. Lenžová, V. Lenža 

B. MIkulajová 
2. AV 

Odbíjená – dívky JUNIOR 1. 

Tým: I. Hendrychová (2. B), G. Vančurová 

(1. C), G. Šutová (1. A), M. Janošková 

(5. AV), V. Škubalová (2. A), S. Pobořilová 

(2. ZA), A. Valchářová (2.ZA) 

Školní kolo 

Olympiáda v ČJ 2. 

1. místo Veronika Kovářová 6.AV 

2. místo Petra Matějová 1.C 

3. místo Beata Kašparová 6.AV 



 

 

 20 

Olympiáda v ČJ 

2. 3. místo Hana Staňková 5.AV 

1. 

1. místo Jana Olivová 4. AV 

2. místo Julie Pazdírková 3. AV 

3. místo Josef Bahr 4. AV 

Den s poezií SŠ 
1. místo Zuzana Pazderová 

1. A 
3. místo Štěpán Pelc 

Konverzační soutěž v AJ 

I. B 
1. Lucie Hurtová 2. AV 

2. Lukáš Lizúch 1. AV 

II. B 

1. Magdalena Vakrčková 4. AV 

2. Julie Pazdírková 3.AV 

3. Gabriela Zálešáková 3.AV 

III. A 

1. Mirek Koňařík 2. A 

2. Veronika Kovářová 6.AV 

3. Barbora Kasalová 1.A 

Matematická olympiáda 

A 
1. Štěpán Husa 8. AV 

1. Viktor Gola 1. A 

B 1. Štěpán Řezníček 6. AV 

C 

1. Viktor Gola 1. A 

2. Jan Hrňa 
5. AV 

2. Tobiáš Václavek 

Logická olympiáda 

B 

1. Metod Fiľo  1. AV 

2. Žofie Fiľová 4. AV 

3. Lukáš Lizúch 1. AV 

4. Matouš Trefil 

3. AV 5. Petr Vašička 

6. Julie Pazdírková 

C 

1. David Halmazňa 7. AV 

2. Jiří Strnad 4. A 

3. Martin Dvořák 3. C 

4. - 5. 
Viktor Gola 

1. A 
Aneta Trčková 

Matematická olympiáda 

Z6 

1. Metod Fiľo 

1. AV 2. Kryštof Sívek 

3. Lukáš Lizúch 

Z8 

1. Julie Pazdírková 

3. AV 

2. Matěj Šebesta 

3. Jan Vašička 

4. Petr Vašička 

5. Matouš Trefil 

Finanční gramotnost 

II 

1. Richard Kocyan 

2. Tadeáš Holec 

3. Jakub Chupík 

III 

1. Viktor Gola 1. A 

2.  Gabriela Vančurová 
1. C 

3. Ema Vaňková 

Pythagoriáda 6 

1. Metod Fiľo 

1. AV 

2. - 3. 
Adéla Pilko 

Kryštof Sívek 

4. - 8. 

Jakub Hajda 

Julie Hlaváčová 

Ema Chytilová 

Adam Bohuslav Kaspar 



 

 

 21 

Pythagoriáda 

6 

4. - 8. Lukáš Lizúch 

9. Bogdan Kuchmak 

10. - 12. 
Matěj Horák 

Filip Kročil 

Viola Tkočová 

7 
1. - 2. 

Jan Kostka 

2.AV Viktor Lenža 

3. Jiří Kroupa 

8 

1. Matouš Trefil 

3.AV 

2. - 3. 
Magdaléna Hrubá 

Julie Pazdírková 

4. - 5. 
Richard Kocyan 

Ondřej Polášek 

6. Šimon Bahr 

9 1. - 2. 
Žofie Fiľová 

4.AV 
Matěj Kopecký 

European Money Quiz 

7 

1. Jiří Kroupa 

2.AV 2. Prokop Duffek 

3. Vojtěch Halmazňa 

8 

1. Benito Lopez Gonzalez 

3.AV 2. Markéta Schönová 

3. Gabriela Zálešáková 

Bobřík informatiky Benjamín 

1. Ondřej Macho 

1.AV 2. Emma Černocká 

3. Adéla Pilko 

Dějepisná olympiáda 

Kategorie 1 

1. Julie Pazdírková 

3. AV 2. Jiří Kubica 

3. Matěj Šebesta 

Kategorie 2 

1. Lukáš Kořenek 

2. C 2. Jan Orság 

3. Petr Ovesný 

Přírodovědný klokan 

Kadet 

1. Josef Kovář 4. AV 

2.  Julie Pazdírková 3. AV 

3.  Žofie Fiľová 4. AV 

Junior 

1. Viktor Gola 1. A 

2.  Petra Matějová 1. C 

3.  Vladimír Kincl 6. AV 

Astronomická olympiáda 

GH 

1.  Jan Kostka 2. AV 

2.  Klára Lenžová 2. AV 

3.  Lucie Hurtová 2. AV 

EF 

1.  Vojtěch Duffek 4. AV 

2. Žofie Fiľová 4. AV 

3.  Karolina Bartoš 3. AV 

CD 

1.  Matyáš Vítek 1. C 

2. Ema Vaňková 1. C 

3. Simon Sívek 1. C 

Chemická olympiáda 

D 
1. Martin Svoboda 4. AV 

2. Vojtěch Duffek 4. AV 

C 

1. Nela Tomšů 6. AV 

2. Lucie Melichaříková 6.AV 

3. Barbora Kasalová 1. A 

4.  Michal Drozd 1. A 

5. Michaela Halaštová 1. A 



 

 

 22 

Chemická olympiáda 

C 
6. Natálie Kneblová 1. A 

7. Tereza Kašparová 1. A 

B 

1. Jan Tuhovčák 3. B 

2. Marie Filgasová 7. AV 

3. Tereza Kropidlowská  3. A 

4. Vojtěch Zvonek 7. AV 

Biologická olympiáda 

A 

1. Kateřina Vančurová 4. B 

2. Hana Kašparová 4. A 

3. Daniela Koňaříková 3. B 

B 1. Denisa Kovářová 2. A 

 2. Jana Poláchová 5. AV 

 3. Julián Kaňát 5. AV 

C 

1. Julie Pazdírková 3. AV 

2. Ondřej Polášek 3. AV 

3. Jiří Kubica 3. AV 

D 

1. Barbora Mikulajová 2. AV 

2. Viktor Lenža 2. AV 

3. František Zetek 2. AV 

Olympiáda z klinické 

propedeutiky  
 1. 

Hedvika Petrovická 
2.ZA 

Tereza Šerá 

Soutěž v úpravě lůžek  

1. Anna Zichalová 
1.ZA 

2. Adéla Kovářová 

3. Kristýna Bajerová 1.ZB 

Soutěž v obvazové technice  

1. Simona Orságová 1.ZA 

2. Julie Talašová 1.ZB 

3. Daniela Matějová 1.ZA 

Festival ošetřovatelských 

kazuistik  
 

1. Jana Šicová 
4.ZA 

2. Veronika Naňáková 

3. Nikola Hurtová 4.ZB 

Olympiáda z psychologie 

(setkání s radostí) 
 

1.místo Simona Donátová 3.ZB 

2.místo Lucie Kohoutková 2.ZB 

3.místo Hana Sedlářová 2.ZA 

 
Mimořádná ocenění žáků a studentů školy 

Studenti gymnázia Štěpán Husa (8.AV, 1. cena), Nikola Bravencová (4.A, 2. cena), Josef Pavlín (4.B, 3. cena) a Petr 

Procházka (4.A, 3. cena) získali za své vynikající působení na naší škole a další nejen studijní úspěchy Cenu Nadace 

MGV. 

Viktor Gola (1.A), Miroslav Koňařík (2.A), Lukáš Kořenek (2.C), Roman Kuchmak (5.AV), Petra Matějová (1.C), Eva 

Štulerová (1.B), Jakub Vyškovský (3.B) byli Nadací MGV oceněni knižním poukazem. 

Klára Cábová, Magdaléna Fojtů, Tereza Jiříčková, Veronika Naňáková, Marie Olejníková, Jana Šicová, Jana Žilinská 

(všichni 4. ZA) a Veronika Bártková, Nikol Bartoš, Tereza Čunková, Lenka Koňaříková, Klára ovčačíková (všichni 

4. ZB) získali peněžité ocenění Nadačního fondu SZŠ. 

Nikola Bravencová (4.A), Hana Kašparová (4.A), Petr Procházka (4.A), David Kocúrek (4.B), Kateřina Vančurová 

(4.B), Jiří Anděl (4.C), Jan Dubčák (4.C), Štěpán Husa (8.AV), Jakub Holčák (8.AV), Marie Olejníková (4.ZA), Veronika 

Naňáková (4.ZA), Jana Šicová (4.ZA), Klára Hajdová (4.ZB), Julie Halašová (4.ZB), Natálie Hurtová (4.ZB) obdrželi 

Cenu města Vsetína. 

Studentky zdravotnické školy Veronika Naňáková (4.ZA) a Jana Šicová (4.ZA) získali Cenu ředitelky Vsetínské 

nemocnice a. s.  



 

 

 23 

VII. AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 
 

• Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám – audiovizuální lekce, online konzultace i prezenční příprava 

• Olympiáda v českém jazyce 

• Spolupráce s Masarykovou veřejnou knihovnou (exkurze, semináře) 

• Školní recitační přehlídka Den s poezií 

• Divadelní předplatné do Městského divadla Zlín (účast cca 90 studentů) 

• Účast v literárních soutěžích 

• Literárně-historické exkurze do Prahy (čtvrté ročníky) 

• Koncert Konvalinky pro maminky 

• Pěvecká soutěž Mezzochori 2021 v Hradci Králové 

• Vánoční koncert (streamován pro širší veřejnost) 

• Soutěž Gymnasia cantant 

• Soutěž Choralia Chrudim 

• Koncertní zájezd do Chorvatska 

• Výtvarná soutěž: Vesmír – mezi světy (MěÚ Vsetín) 

• Výstava maturitních prací v Galerii Půda 

• Obměna stálé výstavy žákovských prací v prostorách školy 

• Vsetínská noc – září a květen (hudební vystoupení, výtvarné techniky) 

• Adventní a jarní výzdoba škol 

• Tvůrčí keramická dílna s Radkou Kubičíkovou 

• DOD – hudební vystoupení, tvůrčí dílna netradičních technik 

• školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 

• zahájení spolupráce se zkouškovým centrem Cambridge P.A.R.K. 

• Matematická olympiáda 

• Pythagoriáda  

• pIšQworky 

• Programování  

• Logická olympiáda  

• Finanční gramotnost 

• Matematický klokan  

• Matematický Náboj  

• Šachový klub  



 

 

 24 

• Soutěž Pangea  

• Bobřík informatiky  

• European Money Quiz  

• návštěva centra Agarta a Mediační a probační služby 

• Mezinárodní konference k 80. výročí zabití R. Heydricha „Padáky nad Protektorátem“ - účast studentů 

• Josef Pavlín – Waffen SS (dějepisná přednáška o 2. světové válce) 

• Školní kolo Astronomické olympiády  

• Školní kolo Přírodovědného klokana 

• Exkurze na VŠ PřF UP Olomouc a do Pevnosti poznání Olomouc 

• Exkurze na Hvězdárně Vsetín (večerní pozorování + přednáška na téma Sluneční soustavy) 

• Exkurze do Ruční papírny ve Velkých Losinách 

• Exkurze do jaderné elektrárny v Dukovanech 

• Exkurze na VŠ UTB ve Zlíně 

• Exkurze Dolní Vítkovice pro druhé ročníky 

• Zažij vědu FT UTB Zlín (seminář chemie 3. ročník) 

• Bílá pastelka 

• Medik Klub (studenti třetích ročníků – vzdělávací akce) 

• Daruj krev (studenti od 18 let) 

• Výstava hub (semináře 3. ročník, studenti 2. ročníku)  

• Exkurze ZOO Lešná (tercie, studenti 2. A, 2. C, 3. C, 3. AV) 

• Exkurze Anatomický ústav a Antropos Brno (3. B) 

• Botanické exkurze v okolí Vsetína (1. B, 1. A, 5. AV) 

• Botanická exkurze Litovelské Pomoraví (1. C) 

• Výstava motýlů v Botanické zahradě v Praze-Tróji (+ akvária Mořský svět) 

• ZOO Brno (2. B) 

• Den stromů 

• Den Země 

• Jak učit o evoluci (studenti SeBi 3. ročník, přednáška, Marek Vácha) 

• Zažij vědu UTB Zlín (SeBi 3. ročník) 

• Exkurze v Azylovém domě pro ženy a matky s dětmi (SeBi 3. ročník) 

• Přírodovědný kroužek pro NG 

• Guatemala (přednáška) 

• sportovní vodácké kurzy na Vltavě (3. ročníky) a na Dunajci (projektové dny) 



 

 

 25 

• sportovní lyžařské kurzy na Kyčerce ve Velkých Karlovicích (2. ročníky, sekunda + tercie) 

• zapojení do cyklistické akce Vrchařská koruna Valašska (1. místo v konkurenci 78 škol) 

• soutěž o Sportovce roku MGVSZŠVOŠZV 

• sportovní dny pro žáky nižšího gymnázia 

• zapojení do akce "Pomáháme pohybem aneb Puštík pro onkologii" 

• sportovní kroužky (basketbal, posilování, stolní tenis, plavání, cyklistika, sebeobrana) 

• den otevřených dveří pro zájemce o studium na SZŠ 

• Den s nemocnicí ve Vsetíně 

• pomoc při organizaci benefiční akce na podporu onkologicky nemocných dětí (Jonáškovo odpoledne) 

• pomoc při organizaci Závodu všestrannosti mládeže v Rožnově pod Radhoštěm 

• exkurze do VN a.s. (centrální sterilizace, biochemická laboratoř, rehabilitační oddělení, oddělení 

následné péče, ortopedické oddělení, interní společný lůžkový fond. 

• exkurze v hospici Citadela ve Valašském Meziříčí 

• exkurze u zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje – středisko záchranné letecké služby  

• exkurze na klinice reprodukční medicíny v Brně 

• exkurze Dům světla Praha 

• exkurze ve Fakultní nemocnici Motol a Královské Vinohrady 

• exkurze v Psychiatrické nemocnici Kroměříž 

• účast studentů na akci Den pro růžovou stužku 

• účast studentů při sbírkách Srdíčkové dny 

• účast studentů na Neviditelné výstavě v Praze 

• účast studentů na akci poznej Prahu očima lidí bez domova 

• účast studentů na promítání dokumentu Jednotka intenzivního života a následná beseda 

s MUDr. O. Kopeckým z Centra pro rozvoj paliativní péče  



 

 

 26 

VIII. VÝBĚR Z KALENDÁŘE AKCÍ ŠKOLY 

 
V rozmezí od 6. do 15. září postupně proběhly adaptační pobyty studentů prvních ročníků gymnaziálních 

i zdravotnických oborů. Celkem sedm kurzů se konalo na Hájence Semetín a na Kohútce a spolu se svými třídními 

učitelkami a učiteli a instruktory střediska volného času ALCEDO se jich zúčastnilo více než 160 studentů. 

 

Přibližně ve stejné době, konkrétně mezi 3. až 15. zářím, absolvovali studenti septimy a 3. ročníků MG i SZŠ 

sportovní vodácké kurzy na Vltavě. Všichni studenti se úspěšně vypořádali s nástrahami pobytu na vodě, a tak 

mohli být oficiálně přijati mezi vodáky. 

 

V pátek 17. září jsme se již počtvrté zapojili do organizace festivalu „Vsetínská noc“. Veřejnosti jsme nabídli 

prohlídku budovy gymnázia a zdravotnické školy, galerie Nadace MGV, knihovny, učebny VV, HV a keramickou 

dílnu, ale i projekci koncertů a animované tvorby studentů MGV, dílny netradičních výtvarných technik či 

procházku po stopách vsetínského architekta Michala Urbánka. Celou akci doprovázelo vystoupení pěveckého 

sboru. 

 

V říjnu se studenti čtvrtých ročníků gymnázia zúčastnili literárně-historické exkurze v Praze. 

 

Na začátku listopadu se kvůli zhoršující se epidemiologické situaci opět konaly “Dny otevřených dveří“ pouze 

online formou. Prostřednictvím videí, které byly pro tuto akci natočeny, jsme představili zájemcům o studium 

prostředí školy, výuku jednotlivých předmětů, oblíbené školní i mimoškolní aktivity a předali jim informace 

o průběhu přijímacích zkoušek.  

 

V pátek 5. listopadu se uskutečnilo krajské kolo Logické olympiády na FAI UTB ve Zlíně. Do tohoto kola se 

probojovalo 11 našich studentů. Nejlepšího výsledku a postup do finále si 4. místem ve své kategorii zajistil Viktor 

Gola z 1.A.  

 

Dne 11. listopadu proběhly rodičovské schůzky v režimu online. Setkání se uskutečnilo v aplikaci 

MS Teams prostřednictvím uživatelského účtu studenta. Jeho součástí byla informační část vedená jednotlivými 

třídními učitelkami a třídními učiteli následovaná konzultační částí, přičemž se rodiče mohli předem hlásit 

prostřednictvím rezervačního systému k individuálnímu online rozhovoru s vybranými vyučujícími. 

 

Mimořádného sportovního úspěchu dosáhli naši studenti v rámci cyklistické akce „Vrchařská koruna Valašska“. 

V konkurenci 78 škol se jim podařilo obhájit loňské 1. místo! Zapojit se do VKV a reprezentovat školu se rozhodlo 

37 studentů, kteří zdolali dohromady 532 vrcholů.  Všem zapojeným patří velká gratulace a poděkování za vzornou 

reprezentaci školy. 

 

V pátek 3. prosince se konalo Grandfinále soutěže pIšQworky, do kterého se probojoval tým MGSZŠVOŠZV ve 

složení David Halmazňa, Štěpán Husa, Petr Kunhart, Tomáš Svoboda a Daniela Husová. Po spoustě napínavých her 

se náš tým umístil na 7. místě. Po přezkoumání všech her bylo však vyřazeno několik podvádějících týmů, a tak 

tým naší školy, který vsadil na poctivost, se nakonec dostal na stupně vítězů a skončil na krásném 3. místě. 



 

 

 27 

Vánoční nadílku plnou dobrot, sladkostí, ovoce a krásných vzkazů jsme v pátek 17. prosince předali zdravotníkům 

vsetínské nemocnice. Studenti, učitelé i nepedagogičtí pracovníci gymnázia a zdravotnické školy vyjádřili tímto 

svou podporu a poděkování za jejich nelehkou práci v této náročné době. 

 

Dne 19. prosince se konal vánoční koncert pěveckých sborů Masarykova gymnázia, SZŠ a VOŠZ Vsetín. V programu 

zazněly moravské koledy za doprovodu cimbálové muziky Kordulka. 

 

V závěru roku navštívila naši školu krajská radní pro školství a kulturu Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., která 

s ředitelem školy Martinem Metelkou a místostarostou Vsetína Tomášem Pifkou diskutovala o plánovaných 

investicích do výstavby školy. Také studentům ochotně poskytla rozhovor pro školní časopis. 

 

Školní rok 2021/22 byl již třetí, který proběhl ve spolupráci s Centrem pro talentovanou mládež. Vzhledem 

k vysokému počtu úspěšně zapojených studentů do online vzdělávání se nám dostalo cti stát se partnerskou 

školou CTM. V loňském školním roce jsme zaznamenali celkem 12 účastníků. Dvěma studentkám se nepodařilo 

program dokončit, ostatní však byli většinou nadstandardně úspěšní. Jsou to: Julie Pazdírková (Start with Science 

B, úspěšnost 100 %), Julie Filgasová (Advanced Creative Writing, 98 %), Lukáš Pinkava (Start with Creative Writing 

– Junior Lab, 99 %), Zuzana Houdková (Creative writing  – Online Literary Lab, 97 %), Matouš Trefil (Foundations 

of Programming Online, 95 %), Martin Trčálek (Introduction to Programming n Scratch, 94 %), Gabriela Zálešáková 

(Start with Creative Writing – Junior Lab, 91 %), Filip Zicha (Introduction to Programming in Scratch, 74 %), Milan 

Šimčík (World History, 71 %), Vanesa Šimonová (Literatur efor Curious Minds Online 98 %). 

 

V prvním pololetí proběhlo spoustu dalších soutěží, olympiád, exkurzí a akcí. Mezi ně patří např. Pythagoriáda, 

Přírodovědný klokan, Bobřík informatiky, Náboj Junior, Fyzikální náboj, překladatelská soutěž, školní kolo soutěže 

Finanční gramotnost, školní kola matematické a biologické olympiády, Fyziklání, šachy, exkurze do ZOO Lešná, 

exkurze do firem, darování krve a další. Vzhledem ke špatné epidemiologické situaci se ale bohužel nekonal 

zdravotnický ani stužkovací ples gymnázia. 

 

Po loňské pauze způsobené covidem se na konci ledna a začátkem února opět uskutečnily lyžařské kurzy pro 

studenty 2. ročníků gymnázia a střední zdravotnické školy a také sekundy a tercie gymnázia. Oba kurzy proběhly 

v lyžařském areálu Kyčerka ve Velkých Karlovicích, sněhové podmínky byly ideální a studenti si je maximálně užili.  

 

Na začátku března se studenti v reakci na útok ruských ozbrojených sil na území Ukrajiny rozhodli uspořádat 

materiální sbírku na pomoc lidem zasaženým válkou. Sbírka proběhla ve čtvrtek 3. března a v pátek 4. března v 

aule gymnázia. Slova nedokážou vyjádřit, jak moc jsme byli všichni ohromeni vlnou solidarity, které jsme byli 

svědky. Ve výsledku jsme díky sbírce až po střechu naplnili 6 aut vybraným zdravotnickým materiálem, 

hygienickými potřebami, spacáky, dekami a jídlem.  

 

Po odmlce zaviněné covidovým obdobím se letos opět rozběhla spolupráce s Krajskou hospodářskou komorou v 

rámci projektu IKAP II – Inspirace středoškolákům. A tak měli studenti MG, SZŠ a VOŠZ Vsetín, tentokrát septimy 

a 3.C, možnost v březnu navštívit firmu CBG Automation s.r.o., ve Valašském Meziříčí. Dozvěděli se spoustu 

informací z praxe – ohledně robotiky, elektro a IT oborů, marketingu, ale také, že je potřeba být jazykově vybaven 

včetně komunikačních dovedností. 

 



 

 

 28 

V pátek 4. března uspořádala naše škola regionální kolo psychologické olympiády na téma Setkání s radostí. 

Konkurence byla veliká. Soutěžícími byli studenti oboru Praktická sestra ze zdravotnických škol v Kroměříži, 

Uherském Hradišti, Zlíně a také naši zástupci druhých a třetích ročníků. Hodnotil se způsob zpracování, kreativita 

– způsob pojetí tématu, osobní prezentace. Studentské porotě se nejvíce líbil výkon Simony Donátové z 3.ZB, na 

3. místě se umístila taktéž naše studentka Hana Sedlářová z 2.ZA.  

 

V pondělí 14. 3. jsme na naší škole, dá se říct již tradičně, oslavili Den čísla pí. V některých hodinách matematiky 

jsme se věnovali historii, řešení úloh a měření čísla pí. Ukázali jsme si mnemotechnické pomůcky na zapamatování 

si číslic nekonečného desetinného rozvoje tohoto čísla, řekli si spoustu zajímavostí a připomněli některé rekordy, 

které se týkají memorování cifer čísla pí. Někteří studenti si připravili prezentace, kvízy, básničky a někteří dokonce 

napekli. A to nejen klasický „apple pie“, ale i jiné „matematické“ dobroty. Rovněž v tento den proběhla soutěž pro 

studenty s cílem zapsat co největší počet cifer Ludolfova čísla.  

V úterý 15. 3. se pak uskutečnily matematické přednášky na téma „Ludolfovo číslo“ a „Několik příkladů využití 

statistiky“ pod vedením vyučujících z Přírodovědecké fakulty UP Olomouc. Přednášek se zúčastnili studenti prvních 

až třetích ročníků. 

 

Duben jsme ve škole zahájili recesivní akcí nazvanou „No Backpack Day”, neboli „Den bez batohu“. Koncept byl 

jednoduchý. Donést si své každodenní pomůcky v čemkoliv jiném než v batohu. S kreativitou se roztrhl pytel a na 

společné focení přišlo přes 80 aktérů.  

 

S postupujícím jarem se rozběhla krajská, regionální a ústřední kola oborových olympiád a soutěží. 

4. dubna se uskutečnilo krajské kolo dějepisné olympiády, do kterého se z naší školy probojovali čtyři studenti. 

Z nich nejlepší výkon předvedl Lukáš Kořenek z 2.C, který se umístil na krásném 4. místě. 

 

Skvělého úspěchu dosáhl Roman Kuchmak z 5.AV, který poté co v březnu zvítězil v krajském kole konverzační 

soutěže v ruském jazyce, v dubnu v ústředním kole této soutěže obsadil ve své kategorii úžasné třetí místo. V 

krajském kole nás také velmi dobře reprezentovala Anna Machovjáková ze třídy 8.AV, která vybojovala 2. místo. 

 

V matematické olympiádě velmi úspěšně reprezentoval naši školu Viktor Gola, student teprve 1. ročníku 

gymnázia, který v krajském kole kategorie A, určené zejména pro studenty 3. a 4. ročníků SŠ, získal 2. místo a v 

kategorii C, určené pro svůj ročník s přehledem a s plným počtem bodů zvítězil.  

 

V pondělí 25. dubna proběhlo odložené celostátní finále Logické olympiády. V Praze na Novotného lávce se sešlo 

191 řešitelů, aby se utkali ve finále 14. ročníku soutěže pořádané Mensou ČR a ukázali tak svůj samostatný a 

kreativní přístup a pohotové rozhodování při řešení nelehkých úloh. Z naší školy do finále postoupil Viktor Gola z 

1.A, který i zde ukázal, že se s takovými úlohami dokáže skvěle "poprat" a ve své kategorii se umístil na krásném 

16. místě. 

 

V úterý 26. 4. 2022 se uskutečnilo v Uherském Hradišti krajské kolo Fyzikální olympiády, kam jsme za naši školu 

vyslali soutěžit pět chlapců. Obrovského úspěchu dosáhli Jakub Vyškovský ze 3.B, který v kategorii B zvítězil a David 

Halmazňa ze 7.AV, který skončil třetí. V kategorii D se na třetím místě umístil Viktor Gola z 1.A. 

 



 

 

 29 

Pěvecký sbor SONG si v dubnu z XXVI. ročníku hodnocené přehlídky gymnaziálních pěveckých sborů Gymnasia 

Cantant přivezl ZLATÉ PÁSMO. Ze 17 zúčastněných sborů z celé České republiky na toto ocenění dosáhlo jen 6 

sborů a náš byl mezi nimi.  

 

Dne 26. 4. 2022 měly vybrané studentky druhých a třetích ročníků možnost zúčastnit se dalšího ročníku Girl’s Day 

ve Zlíně. I když název evokuje asi trochu jinou představu o náplni tohoto dne, jedná se o akci zaměřenou na 

podporu vzdělávání dívek v technických a IT oborech. V rámci výborného programu byla studentkám představena 

technologická a inovační firma NWT a.s. Zlín, Centrum polymerních systémů při UTB Zlín a také společnost 

Czechitas z.ú., jejímž cílem je vzdělávat, inspirovat a uplatňovat nové talenty v informačních technologiích.  

 

Ve středu 20. 4. se ve Zlíně konal po jednoleté covidové přestávce Juniorský závod škol v maratonu a ani ta naše 

u toho samozřejmě nemohla chybět. Již od prvních kol se naši reprezentanti drželi v popředí, a nakonec tým sedmi 

chlapců a třech dívek dokázal závod plný zvratů zaběhnout v čase hluboko pod tři hodiny a v celokrajské 

konkurenci se umístit na famózním druhém místě.  

 

Nadace Jana Pivečky Slavičín a Gymnázium Jan Pivečky ve Slavičíně vyhlašuje každoročně mezinárodní literární 

soutěž pod mottem "Vnímáme přítomnost, abychom ovlivnili budoucnost". Studenti našeho gymnázia zde 

pravidelně získávají ocenění za svoji literární tvorbu. Ani letos tomu nebylo jinak. Z celkového počtu 32 soutěžních 

prací v kategorii prózy získala skvělé první místo naše studentka Eva Štulerová z 1.B a v kategorii poezie byla jako 

jedna z nejlepších autorek vyhodnocena Veronika Kovářová z 6.AV. 

 

Masarykovo gymnázium již druhým rokem jako jedna ze tří škol Zlínského kraje spolupracuje s Technologicko 

inovačním centrem Zlín a s jeho podporou se v semináři Aplikované ekonomie snaží u studentů rozvíjet 

podnikavost a kreativitu, dovednosti důležité pro blízkou budoucnost. 19. května TIC vyhlásilo výsledky již 15. 

ročníku podnikatelského akcelerátoru Můj první milión, který pomáhá ambiciózním projektům nastartovat jejich 

podnikatelský úspěch. V kategorii střední školy bylo přihlášeno 27 projektů a naši studenti se se svými projekty 

dokázali probojovat na přední příčky. 

Druhé místo získal David Tkadlec z Oktávy A s projektem glamping aura nabízející „kempování“ na netradičních 

místech současně s poskytnutím komfortního zázemí. Celkovým vítězem byl vyhlášen Zdeněk Šerý ze třídy 3.C s 

projektem jaknaterminal.cz, který nabízí klientům aktuální možnosti platebních terminálů, vyřešení potřebné 

administrativy s poskytovateli a zajištění hladkého průběhu instalace přímo u obchodníka. 

 

V pondělí 23. 5. 2022 se uskutečnila závěrečná ústní část krajského kolo soutěže EUROPASECURA, která se 

zaměřuje na problematiku mezinárodní bezpečnosti a fungování Evropské unie a NATO. Tato část se konala ve 

Zlíně a postoupilo do ní pět nejúspěšnějších týmů kraje. Mezi ty letos patřil i tým z naší školy ve složení Jiří Guriča, 

Jan Hrňa a Tobiáš Václavek, který nakonec v náročné soutěži vybojoval 4. místo. 

 

Dne 8. 6. se naši čtyři úspěšní absolventi bronzové úrovně programu DofE – Miriam Kovářová 4.A, Zuzana 

Kašparová 4.A, Tereza Jiříčková 4.ZA a Hynek Janáč 3.A – zúčastnili ve Zlíně slavnostní bronzovo-stříbrné 

ceremonie DofE a přebrali z rukou výkonného ředitele DofE Tomáše Vokáče a patronky programu Zuzany 

Bahulové certifikáty a odznaky. Výčet aktivit, které v rámci tří oblastí – pohyb, dovednost, dobrovolnictví – obsáhli 

naši „dofáci“, je opravdu pestrý. Dokázali nejen nám, ale především sami sobě, že za stanovenými cíli umí vytrvale 

jít a přes obtíže, kterých byla covidová doba plná, jich dosáhnout. 

 



 

 

 30 

V pátek 17. 6. proběhlo v prostorách Nové budovy Národního muzea celostátní kolo matematické soutěže Pangea, 

kde jsme měli dvě želízka v ohni – Viktora Lenžu z 2.AV a Julii Pazdírkovou z 3.AV. A naše „želízka“ se rozhodně v 

matematickém souboji neztratila! Vybojovali krásná umístění, Viktor v celostátním finále obsadil 12. místo v 

kategorii 7. ročníků, a Julie 13. místo v kategorii 8. ročníků. 

 

Poté, co všechny skupiny studentů zapojených do programu DofE na bronzové i zlaté úrovni zvládly na začátku 

června dvoudenní cvičnou expedici, se o 14 dní později vydaly dva týmy na ostrou bronzovou expedici, kterou 

úspěšně zvládly. 

Týmy Epimedium Grandiflorum (Johana Tkočová, Vendula Zámorská, Aneta Stiborová, Josef Bahr, Matyáš Orság 

a Jindřich Kovář) a Valkýry z Bezinek (Hana Vaculíková, Klára Měšťáková, Ela Pazdírková, Blanka Mrnuštíková a 

Veronika Juráňová) absolvovali trasu z Leskovce přes Pulčínské skály až do Prlova. Během expedice plnili své 

stanovené cíle (fotokniha a stop motion film), museli si každý den uvařit jedno teplé jídlo a mnohdy překonat své 

vlastní fyzické limity. 

 

Pro obohacení o nové zkušenosti a zážitky, pro dobré vztahy ve škole (a ke škole) a vůbec pro rozšíření škály 

společných aktivit jsme se rozhodli uspořádat v termínu od 22. do 24. 6. PROJEKTOVÉ DNY 2022. Náplní těchto 

dní byly jednodenní i vícedenní exkurze, projekty a pobytové akce, ke kterým se mohli přihlašovat studenti napříč 

třídami a ročníky. Tematicky byly akce zaměřené na poznávání zajímavých míst, sport, umění a kulturu, aktivity v 

přírodě, rozvoj individuálních zájmů a dovedností i na odpočinek a relaxaci. Celková nabídka byla přitom sestavena 

tak, aby vyhovovala široké škále zájmů, potřeb i možností našich studentů a jejich rodičů, a to i s ohledem na 

související finanční náklady. Celkem se uskutečnilo zhruba 30 různých akcí, kterých se dohromady účastnilo více 

než 500 studentů. Za všechny jmenujme například Ahoj s rafty na Dunajci, Brtish – American Film Days, Ciao Italia!, 

Dyn španělské kultury, Chorvatsko 2022, Když zvířata pomáhají, Krajem žítkovských bohyní, Kurz přežití v přírodě, 

Po stopách léčivých pramenů, Poznej Brno, Poznávání valašských tradic, Po stopách secese, Sportovní dny, Terénní 

práce z biologie, Za fyzikou s baťůžkem či Výpravy za zábavou a poznáním. 

 

V pátek 24. 6. 2022 se v budově společnosti Microsoft v Praze konal slavnostní galavečer soutěže Středoškolák 

roku, kterého se zúčastnil i náš student Robin Kašpar ze třídy 8.AV, který se stal finalistou této soutěže a umístil 

se tak mezi dvaceti pěti nejaktivnějšími středoškoláky v republice.  

 

V úplném závěru školního roku (čtvrtek 29. června) proběhlo neformální společenské ukončení školního roku pod 

názvem Zahradní slavnost 2022. Akce se uskutečnila v areálu gymnázia a v rámci programu vystoupily pěvecké 

sbory, studentské kapely i hudební hosté. O občerstvení se starali externí dodavatelé v čele s Řeznictvím Jan 

Černocký a Minipivovarem Valášek, pozadu s nabídkou nezůstala ani školní kuchyně a jídelna. Uvnitř areálu bylo 

návštěvníkům k dispozici kryté i otevřené venkovní posezení s řadou prodejních stánků, proběhlo představení 

nové školní kolekce oblečení (včetně zahájení jejího prodeje), vyhlášení premiérového ročníku ankety Sportovec 

roku MGSZŠVOŠZV, mladší návštěvníci se mohli bavit také na nafukovacích atrakcích.  Náklady spojené s organizací 

akce byly hrazeny ze vstupného, příspěvku Nadace MG i sponzorských darů. Na akci se sešlo zhruba 600 

návštěvníků, k ukončení původně plánovanému na 21:00 došlo nakonec až o více než hodinu později (přes 

protesty stále se veselících hostů). Tímto považujeme novou školní tradici za úspěšně zahájenou. 

  



 

 

 31 

IX. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Divadelní soubor MGV 

 

Divadelní soubor Masarykova gymnázia Vsetín vznikl 

v roce 1993 a od té doby pracuje nepřetržitě dodnes. 

V průběhu let se na jeho repertoáru objevily vedle 

komedií také tragédie, báchorky, pohádky, ale i hra se 

zpěvy či muzikál. Nejednalo se jen o rozpětí žánrové, ale 

i pokud jde o výběr autorů. Vedle klasiků (Shakespeare, 

Tyl, Goldoni...) uvedl i hry současných autorů (P. Trtílek, 

Z. Kozák, V. Peška, M. Kundera ...), domácích i cizích. 

Soubor svou práci prezentuje i na řadě přehlídek. Vedle 

vyhlášené přehlídky v Napajedlech, kde má soubor 

vybudováno obrovské renomé, má za sebou účast i na 

těch národních – v Písku, Náchodě, Třebíči či Rakovníku. 

Vystupoval také na scéně Městského divadla Zlín i Beskydského divadla v Novém Jičíně. Za dobu své existence se 

dostal mezi přední soubory v republice, účastní se národních přehlídek, prošlo jím několik výrazných hereckých 

osobností, které dnes působí v profesionálních divadlech a můžeme je vídat i na televizních obrazovkách. 

 

V září školního roku 2021/2022 se členové souboru začali pravidelně 

scházet dvakrát týdně a různorodými cvičeními a hereckými etudami se 

připravovali na inscenování nové hry. Na konci října byl vybrán titul 

Nejlepší slepice se nedá koupit, příběh na motivy cikánských pohádek, 

který je rámován sporem Pánaboha a čerta o duši hlavního hrdiny. Tato 

baladická hra doplněná řadou písniček nabízela prostor pro kolektivní 

souhru a spontaneitu povětšinou začínajících divadelníků. Práce byla 

ovšem ve svém finále výrazně poznamenána karanténními opatřeními 

vyvolanými koronavirovou situací. Neustálé omezování školní docházky 

jednotlivých tříd a studijních skupin ve svém důsledku způsobilo, že od 

prosince do konce března nového roku se členové souboru ani jednou 

nesešli v plném počtu. Začátkem dubna bylo nutné zkoušky zastavit, aby 

měly studentky posledního ročníku dostatek prostoru k přípravě na 

maturitní zkoušky. V červnu už nebyl náležitý časový prostor navázat na 

rozpracovanou hru a dovést ji k premiérovému vystoupení. 

 

Důležitou tečkou za každým školním rokem a zároveň startem do nové divadelní sezony bývá účast některých 

členů souboru v době letních prázdnin v seminářích organizovaných při vrcholné divadelní přehlídce Jiráskův 

Hronov. Zde se pod vedením zkušených lektorů dále vzdělávají a prohlubují svůj talent. Zároveň navštěvují 

inspirativní představení souborů, které vítězně prošly národními přehlídkami. Příjemným bylo také setkání 

bývalých členů souboru z řad absolventů, kteří doposud festival navštěvují. 

 

Mgr. Miroslav Urubek, vedoucí souboru a režisér  



 

 

 32 

Pěvecké sbory Masarykova gymnázia – Gaudeamus, Song a Hekal 

 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo pěvecké 

sbory MGV Gaudeamus, Song a Hekal celkem 52 

zpěváků (úbytek způsoben covidem), někteří si 

vybrali sborový zpěv jako povinný předmět, někteří 

jako nepovinný předmět a někteří, zejména 

absolventi, jako zájmovou spolkovou činnost. I 

v tomto školním roce se sborem spolupracovala 

Pavla Adamcová jako hlasová poradkyně. 

Uskutečnili jsme řadu zajímavých akcí, koncertů a 

soustředění. PS Song se v listopadu zúčastnil 

přehlídky středoškolských sborů v Hradci Králové 

Mezzochori 2021. V prosinci všechny naše sbory uspořádaly ve spolupráci s CM Kordulka krásný Vánoční koncert, 

který byl poprvé streamován pro širší veřejnost.  

 

V soutěži Gymnasia cantant se podařilo PS Song obsadit 

v celostátním kole zlaté pásmo. Tradiční koncert 

Konvalinky pro maminky potěšil nejen maminky, ale 

byla i příležitost rozloučit se s maturanty. 

PS Hekal si v květnu vyzpíval v soutěži Choralia Chrudim 

stříbrné pásmo a v červnu uspořádal koncert v Horním 

sboru ČCE k Noci kostelů. V červnu jsme opět zazpívali 

na předávání maturitních vysvědčení v Domě kultury 

Vsetín, uspořádali tradiční sborový ohýnek a podnikli 

úspěšný koncertní zájezd do Chorvatska. Na ostrově 

Ugljan jsme zpívali na dvou koncertech a dvou 

vystoupeních. Svým zpěvem na Zahradní slavnosti naší školy jsme přispěli k pěkné letní atmosféře konce školního 

roku. 

 

PaedDr. Helena Kaločová, dirigent a umělecký vedoucí 

  



 

 

 33 

Školní sportovní klub MGV 
 

ŠSK MG Vsetín byl založen ve školním roce 2000/2001. Jeho cílem je doplnění povinné tělesné výchovy se 

zaměřením na outdoorové aktivity – cykloturistiku, rafting a vodní turistiku, jednodenní sportovní akce apod.  

Členy ŠSK MG Vsetín jsou současní studenti, absolventi školy, rodiče studentů a příznivci ŠSK MG Vsetín. Odborné 

vedení sportovních aktivit je zabezpečeno vyučujícími TV spolu s aktivními rodiči studentů školy. 

Spolu s předmětovou komisí TV se podílí na organizaci sportovních dnů pro studenty školy - cyklistická vyjížďka 

Valašskem, inline po cyklostezce do Velkých Karlovic, Turnaj 17. listopadu v odbíjené, školní vánoční turnaj ve 

florbalu, lyžařský a snowboardový den na Kyčerce, Školní laťka – skok vysoký, soutěž ve šplhu na tyči nebo beach 

volejbalový turnaj smíšených dvojic. Od školního roku 2021/2022 byla založena také nová akce, a to vyhlašování 

nejlepšího sportovce školy, jehož premiérový ročník vyhrála Sára Čajanová, která reprezentovala Českou republiku 

na ZOH v ledním hokeji.  

 
Mgr. Adam Hloch, vedoucí sportovního klubu 
  



 

 

 34 

X. PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ 

 
Škola má zpracován Preventivní program, který je každoročně aktualizován a vyhodnocován. Metodikem 

prevence rizikového chování byla ve školním roce 2021/2022 Mgr. Kateřina Haganová. 

Přesné vyhodnocení Preventivního programu proběhlo ve webovém prostředí (http://www.preventivni-

aktivity.cz). Velmi podrobné vyhodnocení je k dispozici ve formátu pdf na stránkách školy a také vytištěné u školní 

metodičky prevence. 

 

 

Cíle Preventivního programu 

Škole se dlouhodobě daří plnit stanovené cíle Preventivního programu. U některých cílů je pokrok měřitelný (např. 

množství volnočasových aktivit pro žáky), u jiných (např. utváření postoje ke zdravému životnímu stylu a podpoře 

zdraví) je jejich plnění obtížně měřitelné, nicméně lze jejich vliv odvozovat z nízkého výskytu rizikového chování 

u žáků. I ve školním roce 2021/2022 byl chod školy bohužel opět ovlivněn COVIDovými opatřeními. 

 

Prioritní aktivity 

V školním roce 2021/2022 bylo plnění cílů negativně ovlivněno COVIDovými opatřeními. Některé aktivity 

naplánované v Preventivním programu se tedy nepodařilo uskutečnit. 

 

Spolupráce s vedením 

Vzhledem k tomu, že je metodička prevence zároveň zástupkyně ředitele školy, tak spolupráce probíhala velmi 

dobře. 

 

Spolupráce s pedagogickými pracovníky 

Spolupráce se všemi pedagogy probíhala na dobré úrovni, nejintenzivnější spolupráce byla s třídními učiteli 

a výchovnými poradkyněmi. 

 

Spolupráce s rodiči 

Škola se celý školní rok snažila intenzivně spolupracovat se všemi rodiči žáků stanovenými způsoby (viz Preventivní 

program). 

 

Metodické pomůcky, informace, kontakty 

Škola nabízela vše ze stanovených možností (viz Preventivní program). Nejčastější formou poskytování informací 

z oblasti prevence byly informace od třídních učitelů na třídních schůzkách, informace od koordinátora Studentské 

rady a informace na webových stránkách školy. 

 

Spolupráce s ostatními odborníky a organizacemi 

Škola spolupracovala v případě potřeby s odborníky v rámci primární prevence. 

 

Propagace 

Propagace a prezentace školy byla realizována všemi stanovenými formami (viz Preventivní program). 

 

 

http://www.preventivni-aktivity.cz/
http://www.preventivni-aktivity.cz/


 

 

 35 

Nespecifická primární prevence – aktivity pro žáky 

Škola uspořádala několik akcí (viz Vyhodnocení PP 2011/22 na školním webu), školní rok byl ovšem opět ovlivněn 

COVIDovými opatřeními a částečným uzavřením školy. 

 

Studentská rada 

Studentská rada, ve které byli zvolení zástupci všech tříd, fungovala bezproblémově. 

 

Specifická primární prevence v jednotlivých ročnících 

Jednorázové osvětové akce a výchovně koncipované pořady specifické primární prevence byly realizovány dle 

aktuální potřeby a stavu COVIDových opatření platných pro školy.  

 

Specifická primární prevence ve vzdělávacích programech 

Preventivní témata byla začleněna do výuky jednotlivých předmětů, začlenění je rozpracováno v ŠVP. 

Vzdělávací programy gymnázia 

Žáci jsou vedeni ke zdravému způsobu života. Problematika rizikových jevů je přímo v tematické náplni učiva 

některých předmětů (Občanská výchova, Základy společenských věd, Přírodopis, Biologie, Chemie, Český jazyk a 

literatura, Dějepis, Zeměpis) a tato témata byla v hodinách probrána. 

Vzdělávací programy zdravotnických oborů 

U žáků zdravotnických oborů je kladen důraz na vytváření profesních postojů, návyků a dalších osobnostních kvalit 

budoucího zdravotnického pracovníka. Problematika rizikových jevů je přímo v tematické náplni učiva některých 

předmětů (Ošetřovatelství, První pomoc, Anatomie a fyziologie, Psychologie a komunikace, Klinická propedeutika, 

Biologie, Chemie, Základy epidemiologie a hygieny, Ošetřování nemocných) a tato témata byla v hodinách 

probrána. 

 

 
  



 

 

 36 

XI. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 
Dříve ohlášená návštěva ČŠI plánovaná v termínu od 21. 2. 2022 byla odložena na neurčito, škola tak byla zapojena 

pouze do elektronického zjišťování výsledků žáků na úrovni 9. ročníků základních škol v předmětech Český jazyk 

a Matematika. Toto proběhlo na konci května 2022. 

 
 
 
Ostatní: 
 
V období 24. 5. 2022 – 14. 6. 2022 byla ve škole provedena zřizovatelem Krajským úřadem Zlínského kraje 

veřejnosprávní kontrola na místě zaměřená na hospodaření s veřejnými prostředky včetně prověrky přiměřenosti 

a účinnosti vnitřního kontrolního systému a zveřejňování nově uzavřených smluv v Registru smluv. Předmětem 

kontroly bylo hospodaření za rok 2019 až 2021. Závažná zjištění ve smyslu ustanovení § 22 odst. 6 zákona 

č. 320/2001 nebyla zjištěna. Zjištěné drobné nedostatky nebyly shledány jako možné riziko s negativním dopadem 

do účetnictví a do schvalování účetní závěrky příspěvkové organizace. 

 

Dne 29. 6. 2022 byla provedena Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR kontrola plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Kontrola byla provedena dle plánu kontrol 

za období 1. 7. 2017 – 31. 05. 2022. Kontrolou nebylo zjištěno pochybení. 

 

Dne 12. 5. 2022 byla provedena kontrola Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy pro Zlínský kraj 

zaměřená na dozor nad provozovnami stravovacích služeb, kontrolu teplot a dokumentace. Nebylo zjištěno 

pochybení. 

 

Dne 19. 5. 2022 byla provedena Moravským zemským archivem v Brně kontrola na místě zaměřená na ukládání 

dokumentů a stavebně technické a bezpečnostní podmínky. Kontrolou nebylo zjištěno pochybení. 

 



 

 

 37 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 
Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů 
 

Schválený rozpočet naší organizace byl stanoven dne 23. 04. 2021 ve výši 54.408.157 Kč na platy, 540.800 Kč na 
OON, 20.706.461 Kč na ONIV přímé a 8.013.000 Kč na ONIV provozní.  
 
Postupně během roku došlo k několika úpravám: 

 
1. Úpravou byly navýšeny platy o 339.602 Kč a ONIV přímé o 121.578 Kč. Tyto částky jsme dostali v rámci 

podpůrných opatření na plat a odvody pro asistentku postižené studentky. 
 

2. Úpravou jsme obdrželi prostředky ve výšce 8.013.000 Kč na ONIV provozní. 
 

3. Úpravou jsme obdrželi prostředky na přímé náklady v rámci přidělení rozpočtu, který byl schválen dne 
23. 04. 2021, a to v oblasti platů ve výšce 54.408.157 Kč, na OON ve výšce 540.800 Kč a na ONIV přímé 
ve výšce 20.706.461 Kč.  

 
4. Úpravou jsme obdrželi prostředky ve výši 6.000 Kč na OON a k tomu 5.200 Kč na NIV ostatní na UZ 33166 

Soutěže a přehlídky. V naší škole se každoročně koná krajské kolo konverzační soutěže v ruském jazyce. 
 

5. Úpravou jsme obdrželi prostředky ve výši 41.440 Kč na OON, které byly určeny „na doučování žáků“ 
v rámci „Národního plánu podpory návratu do škol“. 

 
6. Úpravou jsme obdrželi prostředky na platy ve výšce 467.731 Kč a na ONIV přímé ve výšce 167.448 Kč, 

když došlo k přepočtení PH MAX v souvislosti se začátkem nového školního roku. 
 

7. Úpravou jsme obdrželi: 

• z rozpočtu zřizovatele 224.760 Kč na ONIV provozní na nákup IT techniky, 

• 99.550 Kč na ONIV přímé na podpůrná opatření na přepis učebnic do Braillova bodového písma pro 
postiženou žačku, na nákup Braillského papíru a na pomůcky pro rozvoj smyslového vnímání 
a prostorové orientace, na počítačové vybavení pro znevýhodněného žáka a na doplňkové osvětlení 
pro žačku s oční vadou. 

 
8. Úpravou došlo k přesunu 285.810 Kč z platů do OON na základě žádosti o převod mezi platy a OON 

z důvodu dlouhodobých PN a velkého množství OČR, kdy suplování za nemocné kolegy jsme byli nuceni 
řešit formou nově uzavřených DPP.  

 
9. Úpravou jsme obdrželi do oddílu NIV ostatní 4.904,23 Kč na projekt Interreg SR – ČR v rámci UZ 17051 

Programy přeshraniční spolupráce. 
   

10.  Úpravou: 

• jsme z rozpočtu zřizovatele obdrželi prostředky na provoz ve výši 487.000 Kč na opravu havarijního 
stavu oplocení školy, 

• jsme z rozpočtu zřizovatele obdrželi 30.000 Kč na ONIV provozní na vyplacená prospěchová stipendia, 

• došlo ke snížení příspěvku na provoz ve výši 750.488 Kč, kdy se jednalo o vrácení zálohy 
z předfinancování provozu na náklady projektu Interreg „Úcta, hrdost’, odbornost’“, který běžel 
o roku 2018 a byl v roce 2021 uzavřen. 

 



 

 

 38 

Pouze účelová dotace „na doučování žáků“ v rámci „Národního plánu podpory návratu do škol“ nebyla vyčerpána 
a byla v lednu 2022 vrácena. V daném období jsme nenašli cílovou skupinu, která by splnila kritéria na použití této 
dotace.  
Všechny ostatní účelové dotace přidělené na rok 2021 byly v plné výši vyčerpány. 
 
Dotace OP VVV UZ 33063 Šablony byla čerpána pouze částečně, projekt bude v následujícím roce pokračovat. 

 
 
 

Závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2021 
 
                                                                                                                                                         v Kč 

neinvestiční schválený rozpočet upravený rozpočet 

Platy  54.408.157,00 54.929.680,00 

Ostatní osobní náklady  540.800,00 874.050,00 

ONIV přímé 20.706.461,00 21.089.321,00 

ONIV provozní 8.013.000,00 7.487.272,00 

NIV ostatní 0,00 10.104,23 

Celkem 83.668.418,00 84.390.427,23 

 
                                                                                                                                                          v Kč 

z toho přehled účelových dotací 

UZ 33166 Soutěže a přehlídky 11.200,00 

Celkem  11.200,00 

 
                                                                                                                                                          v Kč 

průměrný plat 2020 2021 

pedagogický pracovník 50 400 Kč 55 892 Kč 

THP 38 319 Kč 40 897 Kč 

provozní pracovnice 20 531 Kč 21 392 Kč 

kuchařky 24 525 Kč 25 953 Kč 

 
                                                                                                                                                          v Kč 

investiční schválený rozpočet upravený rozpočet 

dotace od zřizovatele 0,00 0,00 

dotace ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

dotace v rámci ROP 0,00 0,00 

dotace ze státních fondů 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 

Odvod z investičního fondu: 2.000.000,00 2.000.000,00 

 
 
 

Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti 
 
Celkové přímé náklady vzrostly oproti loňskému roku o 12,78 %.  
 



 

 

 39 

Větší navýšení bylo u platů (11,88 %) z důvodu vzrůstu platů pedagogických pracovníků od 1. 1. 2021. S tímto 
navyšováním byly spojeny i vyšší odvody na zákonné pojištění a FKSP (11,92 %).  
 
K navýšení došlo u ostatních plateb za provedenou práci (36,04 %). Bylo to z důvodu navýšení hodinové sazby u 
DPP a navýšení podílu externích vyučujících na zdravotnických oborech. 
 
K poklesu došlo u čerpání rozpočtu u položek 5135 učebnice, školní potřeby (-43,16 %) a 5136 knihy a učební 
pomůcky mimo DDHM (-53,65 %), kdy v průběhu roku nebyla potřeba nakupovat více pomůcek k zajištění 
distanční výuky, protože k tomu došlo již v roce 2020. Zároveň došlo k výraznému nárůstu potřeby finančních 
prostředků na zajištění školení zaměstnanců (1.101,88 %), kdy jsme tyto čerpali z projektu Šablony 2.  
 
Celkové provozní náklady vzrostly oproti loňskému roku o 5,48 %.  
 
Oproti roku 2020 máme výrazně vyšší čerpání u položky 513X materiál (42,97 %), kdy jsme při distanční výuce ve 
větší míře opravovali vlastními silami vybavení školy a pokračovali jsme s dovybavením školy vzhledem na zvýšené 
nároky na hygienu.  
 
V roce 2021 docházelo jen k běžným opravám dodavatelským způsobem. Zároveň s ohledem na návrat 
k prezenční výuce v průběhu roku došlo opět k navýšení položky nájemné, protože bylo potřeba opět zajišťovat 
pronájem tělocvičen pro naše žáky. 
 
K nižšímu účtování dochází u položky 516X Ostatní služby (pokles o 23,93 % oproti roku 2020), ke kterému došlo 
z důvodu uskutečnění méně školních akcí vzhledem na epidemiologická opatření platná v roce 2021. 
 
 
 
 

 v tis. Kč 

Skutečnost  
k 31. 12.2020 

Upravený 
rozpočet 

2021 

Skutečnost  
k 31. 12.2021 

% plnění 
rozpočtu 2021 

% nárůstu 
2021/2020 

 PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 58 528,96 77 074,50 78 300,73 101,59 12,78 

 Z toho:           

Mzdové prostředky  50 146,69 55 853,73 56 284,74 100,77 12,24 

501. Platy zaměstnanců 49 390,69 54 979,68 55 256,31 100,50 11,88 

502. Ostatní platby za provedenou práci 755,99 874,05 1 028,43 117,66 36,04 

Zákonné pojištění a FKSP 17 709,06 19 944,22 19 820,18 99,38 11,92 

503. Pov.pojistné plac.zam. (mimo 5038) 16 717,24 18 845,63 18 710,56 99,28 11,92 

5342     FKSP 991,83 1 098,59 1 109,62 101,00 11,88 

Ostatní přímé náklady 1 569,16 1 276,55 2 195,81 172,01 39,94 

z toho:           

          5135    Učebnice, šk.potř. zdarma 64,03 73,00 36,39 49,85 -43,16 

          5136    Knihy, učeb.pomůcky mimo DDHM 208,06 457,00 96,44 21,10 -53,65 

          5137    DDHM učební pomůcky 603,01 10,00 604,29 6 042,92 0,21 

          5167    Služby školení a vzdělávání  57,30 55,95 688,69 1 230,86 1 101,88 

          5173    Cestovné, cest.náhrady 129,64 158,00 122,11 77,29 -5,80 

 



 

 

 40 

 PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 13 725,16 12 230,93 14 476,83 118,36 5,48 

 Z toho:           

5137     Drobný dlouhod.hmotný majetek 1 265,66 289,76 1 111,27 383,51 -12,20 

z toho: vybavení učeben, laboratoří a kabinetů 87,22 65,00 81,62     

              pořízení PC 0,00 0,00 0,00     

513.      Materiál, materiál na opravy 1 120,24 770,55 1 601,62 207,85 42,97 

515.      Nákup vody,paliv,energie celkem  2 457,80 2 821,51 2 435,89 86,33 -0,89 

5164,5 Nájemné, nájem za půdu 447,15 680,00 527,32 77,55 17,93 

516.      Ostatní služby 2 796,52 1 001,20 2 127,45 212,49 -23,93 

z toho: úklid a údržba 0,00 0,00 0,00     

             údržba SW 234,96 255,00 231,98     

5171     Opravy a udrž.(mimo ISPROFIN) 1 355,84 310,00 1 094,97 353,22 -19,24 

9551    Odpisy majetku 2 071,61 2 075,00 2 036,60 98,15 -1,69 

NÁKLADY CELKEM 83 150,07 89 305,43 92 777,56 103,89 11,58 

 
 
 

Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti 
 
 
Náklady organizace jsou kryty celkovými výnosy v hlavní činnosti ve výši 92.777,56 tis. Kč.  
Ve srovnání s rokem 2020 došlo k nárůstu o 11,58 %.  
 
U položky výnosy z vlastních výkonů došlo k poklesu (-31,02 %) z důvodu uskutečnění méně školních akcí 
vzhledem na tehdy platná epidemiologická opatření.  
Došlo k nárůstu výnosů v oblasti stravného (41,19 %), protože už se ustálily požadavky na hygienická opatření a 
cizí strávníci si k nám opět našli cestu po předchozím zmatečném roce 2020, kdy jsme opatření teprve nastavovali 
a muselo na krátkou dobu dojít dokonce k úplnému uzavření školní jídelny.  
 
V části čerpání fondů došlo k poklesu proti roku 2020 (91,91 %). 
 
V rezervním fondu došlo k poklesu o 64,89 %. V roce 2021 nebylo potřeba tento fond téměř na krytí prostředků 
zapojovat. Až na malou částku jsme veškeré náklady pokryli provozními prostředky a fondem investic. 
 
V roce 2021 došlo k malému navýšení čerpání fondu FKSP proti roku 2020. Nárůst byl o 18,07 %. V roce 2021 jsme 
mohli uspořádat více kulturně-společenských akcí vzhledem na uvolnění epidemiologických opatření, které 
v předchozím roce zabraňovaly tyto akce uspořádat.  
 
Ve fondu investic jsme čerpali nižší částku proti roku 2020 (-93,19 %). Prostředky byly použity jen na část malování. 
Žádná investiční akce se v roce 2021 v naší škole neuskutečnila.  
 
V roce 2021 jsme nečerpali z fondu odměn žádnou částku. V přidělených mzdových prostředcích jsme disponovali 
dostatečnou částkou pro přidělení odměn, takže jsme neměli potřebu čerpání tohoto fondu. 
 
V části Ostatní výnosy z činnosti se v roce 2021 objevily dvě vyšší částky (pojistné plnění za poškozenou střechu a 
bezúplatné nabytí ochranných pomůcek) proto došlo k navýšení proti roku 2020 (221,98 %). 



 

 

 41 

   v tis. Kč 

Skutečnost  
k 31. 12.2020 

Upravený 
rozpočet 

2021 

Skutečnost  
k 31. 12.2021 

% plnění 
rozpočtu 

2021 

% nárůstu 
2021/2020 

VÝNOSY CELKEM 83 150,07 89 305,43 92 777,56 103,89 11,58 

             

  Výnosy z vlastních výkonů 3 586,15 4 000,00 3 705,71 92,64 3,33 

  z toho: výnosy z prodeje služeb 1 866,32 0,00 1 287,44   -31,02 

                produktivní práce žáků 0,00 0,00 0,00     

                stravné 1 712,61 4 000,00 2 417,98 60,45 41,19 

                poplatky za ubytování 0,00 0,00 0,00     

  Výnosy z pronájmu 0,00 0,00 0,00     

              

  Čerpání fondů 726,44 570,00 58,77 10,31 -91,91 

  z toho: fond oběžných aktiv, FKSP 6,19 0,00 7,30   18,07 

               fond odměn 0,00 50,00 0,00 0,00  

               rezervní fond 8,55 210,00 3,00 1,43 -64,89 

               investiční fond 711,71 310,00 48,47 15,63 -93,19 

  Ostatní výnosy z činnosti 134,82 0,00 434,10   221,98 

         

             

  
Výnosy vybraných 
míst.vlád.institucí z transferů 

78 034,67 84 585,43 87 582,44 103,54 12,24 

                prostředky SR* 68 735,59 76 891,96 78 736,06 102,40 14,55 

                prostředky ÚSC** 8 894,32 7 498,47 7 498,47 100,00 -15,69 

 

 

 

Vyhodnocení doplňkové činnosti 
 

 

Doplňková činnost v roce 2021 se skládala z pěti dílčích činností, a to ze stravování, kopírování, pronájmu 
nebytových prostor, pronájmu bytu a vzdělávacích kurzů. Jednotlivé činnosti jsou účetně odděleny na střediscích 
a jednotlivé činnosti mají své kalkulace nákladů. 
 
Všechny dílčí činnosti (mimo nájmu školního bytu) byly stejně jako v roce 2020 i v roce 2021 ovlivněny vládními 
opatřeními zamezujícími šíření pandemie.  
 
Stravování (ORJ 1000): v roce 2021 byla tato doplňková činnost společně s nájmy tělocvičen nejvýrazněji ovlivněna 
dopady epidemických opatření vydaných vládou. V roce 2021 jsme na rozdíl od roku 2020 už nebyli nuceni školní 
jídelnu úplně uzavřít, ale stejně jsme část roku fungovali pro cizí strávníky pouze jako výdejní okénko. I přes 
omezení se nám podařilo uvařit celkem 12.869 obědů za 77,- Kč pro cizí strávníky. 
 
Při běžném režimu cizí strávníky máme ze stran místních obyvatel – důchodci, zaměstnanci ze sousedního 
Hasičského sboru, Městského úřadu, Policie ČR územního odboru Vsetín, ZUŠ Vsetín a dalších zaměstnanců 
okolních i vzdálenějších firem. V době prázdnin jsme vařili i pro příměstské tábory pořádané Masarykovou 



 

 

 42 

knihovnou Vsetín, Oblastním spolkem Českého červeného kříže Vsetín. V roce 2021 jsme i přes různá omezení 
kuchyň v průběhu roku vůbec neuzavřeli. V roce 2021 jsme ze zisku této činnosti zaplatili rozsáhlejší opravy ve 
školní kuchyni ve výši 86.889 Kč, a přesto výsledek hospodaření za tuto činnost činil 204.424,04 Kč a rentabilita 
byla 29,58 %. 
 

Kopírování (ORJ 2000): na třech kopírkách mají studenti možnost za úplatu kopírovat a skenovat. Cena jedné 
černobílé kopie ve formátu A4 činí 1,80 Kč a u barevné kopie ve formátu A4 je cena 3,60 Kč. Hospodářský výsledek 
této činnosti v roce 2021 činil 21.625,66 Kč a rentabilita byla 107,25 %. I tuto doplňkovou činnost částečně ovlivnila 
nařízená distanční výuka.  
 
Pronájem nebytových prostor (ORJ 3000): v roce 2021 jsme pronajímali především tělocvičny v odpoledních 
hodinách. V období školního roku jsme dříve měli obě tělocvičny po ukončení výuky většinou plně využity. 
Pronajímáme dle zájmu i v sobotu a v neděli. Dále jsme pronajímali učebny pro přednáškovou činnost.  
A pronajímáme i učebnu, kde probíhají kurzy výtvarného umění. 
 

Většina pronájmů jsou nepravidelné. Mimo uvedené pronájmy stále pronajímáme prostory pro školní bufet 
a nápojové automaty v obou budovách.  
Všechny pronájmy byly po většinu roku 2021 ovlivněny zákazem tělovýchovných aktivit. 
V roce 2021 jsme ze zisku této činnosti zaplatili opravu klimatizace ve výšce 27.500 Kč, a přesto hospodářský 
výsledek v této činnosti činil 7.087,07 Kč a rentabilita činila 9,66 %. 

 
Pronájem školního bytu (ORJ 5000): v budově SZŠ na náměstí Svobody č. 809 máme školní byt, kde bydlí naše 
zaměstnankyně. Pronájem je zprostředkován prostřednictvím Realitní kanceláře Dohnálková. Výsledek 
hospodaření této činnosti v roce 2021 činil 54.264 Kč a rentabilita byla 182,78 %. 

 
Vzdělávací kurzy (ORJ 6000): Tyto kurzy obvykle probíhají v měsíci únor–duben a jedná se o 8 dvouhodinových 
lekcí z matematiky a českého jazyka pro uchazeče. Těchto kurzů se zúčastňují potencionálních uchazeči o studium 
na naší škole, a to v osmiletém i ve čtyřletém oboru gymnázia i v oboru praktická sestra. V roce 2021 jsme 
s ohledem na vládní opatření a nařízenou distanční výuku uskutečnili tyto kurzy pro studenty on-line. 
Výsledek hospodaření v této činnosti činil 14.665,06 Kč a rentabilita byla 57,14 %. 
 
Doplňková činnost v naší organizaci byla v roce 2021 zisková s hospodářským výsledkem 302.065,83 Kč. 

 

 výnosy náklady zisk 

hostinská činnost 895 460,53 691 036,49 204 424,04 

pronájem nebytových prostor 80 462,50 73 375,43 7 087,07 

pronájem školního bytu 83 952,00 29 688,00 54 264,00 

kopírování studentů 41 790,16 20 164,50 21 625,66 

pořádání kurzů 40 330,58 25 665,52 14 665,06 

 1 141 995,77 839 929,94 302 065,83 

 
 
 

Tvorba a čerpání fondů v roce 2021 
 
Fondy byly tvořeny a čerpány v souladu s jejich schválenými plány. K 31. 12. 2021 byly uvedené peněžní fondy 

kryty finančními prostředky bankovních účtů. Rozdíl byl vykazován u FKSP v souvislosti s proúčtováním zákonného 

přídělu a čerpání za měsíc prosinec, které bude skutečně naplněno a kryto až v měsíci lednu 2022. 

 



 

 

 43 

v Kč 
Stav  

k 1. 1. 2021 
Stav  

k 31. 12. 2021 

Příděl ze  
zlepšeného 

výsledku 
hospodaření 

roku 2021 

Stav 
po přídělu 

(sl. 2 + sl. 3) 

Fond odměn 165 924,00 227 924,00 60 000,00 287 924,00 

FKSP 1 508 525,04 1 408 913,71 x 1 408 913,71 

Investiční fond 1 106 898,36 287 579,22 x 287 579,22 

Rezervní fond (413) 806 393,41 1 056 211,77 242 065,83 1 298 277,60 

Rezervní fond (414) 28 351,76 25 351,76 x 25 351,76  

 
 

Vyhodnocení provedených oprav  
 
Plán oprav po poslední úpravě rozpočtu byl ve výši 405 tis. Kč. Ve skutečnosti byla výše provedených oprav v rámci 
hlavní činnosti 1.094.972,59 Kč. Z provozních prostředků zřizovatele bylo použito 690.642,62 Kč, z investičního 
fondu 48.467,36 Kč. Z doplňkové činnosti byly uhrazeny opravy ve výšce 95.263,15 Kč. 
 
V souladu s plánem oprav byly z investičního fondu uskutečněny tyto opravy: 
Opravy ve školní jídelně                0,00 Kč 
Malování učeben a WC      48.467,36 Kč 
 
Z důvodu dostatečných prostředků na provoz v roce 2021, nebylo potřeba při opravách ve školní jídelně čerpat 
prostředky z investičního fondu. Část oprav na zařízeních v kuchyni jsme hradili ze zisku doplňkové činnosti – 
stravování. Tyto prostředky jsme si ušetřili na plánované rozsáhlejší opravy ve školní jídelně v následujících letech, 
protože spoustu zařízení je zde již od jejího postavení v roce 2000 a dochází jim živostnost, a hlavně se stávají 
zastaralými. 
 
Dále v naší organizaci byly prováděny běžné opravy a udržování svěřeného majetku na základě aktuálních potřeb. 
Ve výsledku byly tak uskutečněny tyto opravy: 

Drobná údržba a malování 1 011 014,99 

oprava plotu 487 066,14 

malování učeben a WC, oprava podlah 309 481,70 

oprava střechy 100 824,27 

obklad. a zednické práce 24 000,00 

instalatérské práce 37 863,88 

oprava elektro 15 963,00 

oprava teplov.potrubí 35 816,00 

Opravy strojů a zařízení 172 781,75 

opravy strojů a zařízení ve školní kuchyni 122 309,29 

oprava vzduchotechniky a klimatizace 34 938,46 

oprava traktorku 12 917,00 

oprava EZS 2 617,00 

Ostatní 6 439,00 

oprava nářadí v tělocvičně  6 439,00 

  



 

 

 44 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 
Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín ve školním roce 2020/2021 nerealizovalo vzdělávací 

kurzy pro dospělé. Odborné učitelky a studenti zdravotnických oborů se zapojili do preventivních programů 

v rámci spolupráce s organizacemi a smluvními pracovišti. 

 

 

XIV. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

V rámci programu ERASMUS+1 realizovala naše škola společně se školami v Itálii, Rumunsku a Bulharsku projekt 

„The Impact of Consumerism on our Environment“. Jeho cílem bylo zvýšit povědomí o vlivu konzumerismu na 

přírodu a životní prostředí mezi studenty, mladými lidmi a veřejností obecně. Získaná dotace byla 32.350, - EUR, 

trvání projektu 23. 10. 2018 až 22. 04. 2020 (z důvodu pandemických opatření nedošlo k uskutečnění některých 

aktivit a projekt byl prodloužen do 31. 12. 2021). Všechny prostředky byly k 31. 12. 2021 vyčerpány a projekt byl 

uzavřen. 

 

V rámci programu INTERREG V-A (OP Přeshraniční spolupráce ČR-SR 2014-2020) realizovala škola projekt „Úcta, 

hrdost´, odbornost´“, jehož hlavním cílem bylo vytvoření přeshraničního systému inovačního odborného 

vzdělávání na obou školách zařazených do projektu.  Předkladatelem projektu a hlavním partnerem byla Stredná 

zdravotnícka škola Celestíny Šimurkovej v Trenčíne, naše škola byla vedlejším partnerem. Termínem realizace byly 

roky 2018 až 2021, celkový rozpočet projektu byl 3.539.051, - Kč, z toho pro vedlejšího partnera 1.753.742, - Kč. 

K 31. 12. 2021 jsme nakonec vyčerpali z projektu 1.159.014,48. Některé aktivity se z důvodu pandemických 

opatření nemohly uskutečnit, proto došlo ke krácení rozpočtové částky. 

 

V rámci výzvy Šablony II byl realizován projekt „Šablony II MGV“. Původně schválený termín realizace projektu byl 

1. 1. 2020 až 31. 12. 2021. Z důvodu přerušení části aktivit v době koronavirové pandemie bylo požádáno 

o prodloužení trvání projektu. Celkový rozpočet projektu byl 2.977 tis. Kč, čerpání v letech 2020 až 2021 bylo 

1.948.346,93 Kč. Součástí projektu byla personální podpora (využité šablony Školní kariérový poradce, Školní 

psycholog, Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele), další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Čtenářská gramotnost, Matematická gramotnost, Cizí jazyky, Osobnostně sociální rozvoj, Výchova k podnikavosti, 

Kariérové vzdělávání, Projektová výuka, ICT), sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím 

vzájemných návštěv, vzájemná spolupráce pedagogů a stáže pedagogů u zaměstnavatelů. 

 

 

XV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY 
 

Se ZO ČMOS PŠ při MG Vsetín spolupracuje škola nejenom na formální úrovni při uzavírání Kolektivní smlouvy, 

schvalování Vnitřního platového předpisu a rozvržení pracovní doby. Spolupráce intenzivně probíhala a probíhá 

také v oblasti předávání informací a získávání potřebných podkladů. Za zaměstnance školy je tato zprostředkována 

předsedou ZO Mgr. Pavlem Hrnčiříkem, který informuje pravidelně pracovníky školy o aktivitách odborové 

organizace a jednáních s ředitelem školy.   



 

 

 45 

Škola dále spolupracuje zejména s těmito institucemi: 

 

Město Vsetín 

Vsetínská nemocnice 

Nemocnice Valašské Meziříčí 

Vsetínská sportovní s.r.o. 

Masarykova veřejná knihovna 

Dům kultury Vsetín s.r.o. 

Muzeum regionu Valašsko 

Univerzita Tomáše Bati 

Univerzita Palackého Olomouc 

TIC Zlín 

Centrum pro talentovanou mládež 

The Duke of Edinburgh Award 

Cambridge P.A.R.K. Brno 

Goethe institut 

Hospic Citadela Valašské Meziříčí 

Diakonie Vsetín 

Charita Vsetín 

a další…

 

  



 

 

 46 

Nadace Masarykova gymnázia 

 
Poslání a cíle organizace: Rozvoj duchovních hodnot a jiných humanitních cílů, zejména v oblasti školství. 

Modernizace výchovně vzdělávacího procesu a rozvoj mezinárodní spolupráce, včetně výměnných stáží 

pedagogických pracovníků a studentů. Vytvoření knihovny T. G. Masaryka v rámci informačního střediska školy 

a galerie uměleckých děl, zejména absolventů Masarykova gymnázia Vsetín, průběžné vybavování a doplňování 

těchto zařízení. Tvorba, ochrana a zachování životního prostředí a aktivní účast na těchto programech. 

 

Ve školním roce 2021/2022 Nadace poskytla 1 206 052 Kč na nákup prostředků k vybavení učeben pomůckami, 

byla zakoupena mobilní počítačová učebna, finanční prostředky byly použity k vytvoření venkovní učebny na 

školním dvoře, k zakoupení kamerového systému k zajištění bezpečnosti studentů v celém objektu školy, ozvučení 

pro hudební vystoupení studentů a akce školy, pro výtvarnou činnost bylo zakoupeno pět grafických stanic a 

příslušenství k nim pro výuku grafiky v seminářích.  

V průběhu školního roku 2021/2022 mezi prvními podzimními aktivitami Nadace podpořila studenty zapojené do 

projektu Vsetínská noc 2021, nyní již tradičně se Nadace podílí na realizaci Halloweenu, který připravili studenti 

septimy pro své spolužáky ve všech prostorách školy, a po roční přestávce se uskutečnil Čertovský rej pořádaný 

studenty tercie. Neuskutečnil se však tradiční reprezentační, stužkovací ples pro maturanty školy z důvodu velkých 

omezení kvůli pandemii Covid-19. Místo něho studenti pod záštitou Nadace zorganizovali setkání v závěru 

školního roku Zahradní slavnost MG. Dále Nadace přispěla na zajištění ozvučení vánočního koncertního vystoupení 

pěveckých sborů. K významným aktivitám studentů třetího ročníku se může zařadit i Den s poezií – recitační 

soutěž, na které se účastnili studenti MG a dalších středních škol. V souvislosti s válkou na Ukrajině se podařilo 

zorganizovat projekt Výchova k občanství, upevňování zodpovědného přístupu k řešení problémů, do kterého se 

zapojili studenti celé školy. 

Nadace finanční pomocí v celkové výši 15 000,- Kč ocenila aktivitu talentovaných studentů Vladimíra Kincla 

z 6. AV, Karolíny Divoké ze 4. C, Julie Filgasové ze 4. A a Zuzany Houdkové ze 4. B v rámci projektu CTM Online 

Courses, kde ve svých oborech dosáhli skvělých výsledků. 

Nadace odměnila knižními poukázkami v hodnotě 500,- Kč za práci studenty, kteří byli navrženi pedagogickým 

sborem a předmětovými komisemi Masarykova gymnázia za aktivitu nad rámec výuky v internetových soutěžích 

a olympiádách, které znamenají prohloubení odborných znalostí studentů, například v matematické olympiádě, 

Klokanovi matematickém a přírodovědném, fyzikální olympiádě, astronomické olympiádě, ekologické olympiádě, 

chemické a biologické olympiádě, logické a ekonomické olympiádě. Oceněni tak byli za předmětové komise 

českého jazyka a literatury Štulerová Eva 1. B, anglického jazyka Koňařík Miroslav 2. A, matematiky Gola Viktor 

1. A, druhého cizího jazyka Kuchmak Roman 5. AV, společenských věd Kořenek Lukáš 2. C, přírodních věd 

Vyškovský Jakub ze 3. B, tělesné výchovy Matějová Petra 1. C. 
Projekty, které Nadace podporuje, mohou být zaměřeny nejen na oblast vzdělávání, umění, na vědeckou činnost, 

ale i na sportovní činnost, např. Turnaj 17. listopadu ve volejbale pro studenty středních škol ze Vsetína 

a Valašského Meziříčí, odměňuje studenty za aktivitu a soutěže v rámci lyžařských výcvikových kurzů. Toto se ve 

školním roce 2021/2022 bohužel neuskutečnilo. Ve druhé polovině školního roku se studenti zúčastnili tradičního 

Juniorského maratonu ve Zlíně. 
Nadace se podílí také na rozvoji společenských vztahů mezi studenty různých ročníků. Mezi ně patří také cyklus 

přednášek v rámci prevence sociálně patologických jevů pro studenty 1. a 2. ročníků. 

Nadace dlouhodobě podporuje a sponzoruje společně s dalšími významnými sponzory Literární jaro, cyklus besed 

a přednášek, tvořivých dílen pro žáky školy i širokou veřejnost. V tomto školním roce se uskutečnil již XIII. ročník 

Literárního jara.  



 

 

 47 

Od školního roku 1995/1996 Nadace uděluje studentům maturitního ročníku za příkladný vztah k plnění studijních 

povinností a za výjimečné výsledky Cenu Nadace Masarykova gymnázia. Na návrh vedení školy a pedagogického 

sboru udělila Nadace první cenu Štěpánu Husovi 8. AV ve výši 15 000,- Kč, druhou cenu Nikole Bravencové 4. A ve 

výši 10 000,- Kč a dvě třetí ceny Josefu Pavlínovi ze 4.B ve výši 5 000,-- Kč a Petru Procházkovi 4. A ve výši 5 000,-

Kč.  
V souladu se svým statutem se Nadace snažila napomáhat chodu školy, podporovat nejrůznější aktivity a rozvíjet 

umělecké cítění žáků. V současné době se Nadace podílí na úpravě interiéru chodeb nové budovy, kde se postupně 

objevují umělecká díla absolventů MG Vsetín.  

 

Na závěr školního roku podpořila Nadace akci „Zahradní slavnost MG“, na jejímž průběhu se podílelo velké 

množství studentů nejen jako organizátorů, ale zejména jako účinkující s kulturními vystoupeními. Bylo to krásné 

a důstojné uzavření školního roku 2021/2022, na které budou rádi vzpomínat nejen rodiče, ale také studenti 

a absolventi školy a široká veřejnost. 

 
 
 

Nadační fond Střední zdravotnické školy Vsetín 
 
Nadační fond Střední zdravotnické školy ve Vsetíně poskytuje v souladu se svým statutem podporu rozvoje 

humanitních, duchovních a materiálních hodnot ve školství. Podílí se na zkvalitnění výchovně vzdělávací činnosti 

ve škole. Zaměřuje se na zlepšení studijních podmínek žáků. Taktéž podporuje rozvoj spolupráce s ostatními 

výchovně vzdělávacími organizacemi včetně mezinárodní spolupráce. V letošním školním nadační fond na návrh 

pedagogických pracovníků odměnil ve formě knižní odměny tyto studenty maturitních ročníků: Klára Cábová, 

Magdaléna Fojtů, Tereza Jiříčková, Veronika Naňáková, Marie Olejníková, Jana Šicová, Jana Žilinská (všichni 4. ZA), 

Veronika Bártková, Nikol Bartoš, Tereza Čunková, Lenka Koňaříková, Klára Ovčačíková (všichni 4. ZB). Odměněni 

byli za příkladný přístup ke studiu, za vynikající studijní výsledky, reprezentaci školy nebo za práci pro třídní 

kolektiv. 

Nadační fond se spolupodílel na organizaci soutěží a olympiád: soutěž v obvazování, soutěž v úpravě lůžek, školní 

a regionální kolo olympiády v psychologii a komunikaci. Podpořil také účast studentů na mezinárodní soutěži 

v poskytování první pomoci či v krajském kole olympiády v klinické propedeutice. Oceněni byli studenti i v rámci 

sportovních aktivit během lyžařského výcviku. 

Nadační fond finančně podpořil výchovně vzdělávací akce jednotlivých tříd: biologická exkurze (1. ZA, 1. ZB, 2. ZB), 

návštěva kulturní akce (3. ZA, 3.ZB).  

  



 

 

 48 

XVI. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 

Výroční zpráva byla zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a dalším vzdělávání a v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 
 
Ve školním roce 2021/2022 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu. Při 

srovnání výsledků společné části MZ 2022 na krajské i celostátní úrovni si vedli studenti oborů gymnázia 

i zdravotnické školy velmi dobře, k významnému zlepšení došlo přitom v matematice. Úspěšně pokračovala 

spolupráce s externími partnery v čele s městem Vsetín, Vsetínskou nemocnicí, a. s., Nemocnicí Valašské Meziříčí, 

UTB Zlín, UP Olomouc, Centrem pro talentovanou mládež, The Duke of Edinburgh Award, TIC Zlín a dalšími. Díky 

nově vzniklé spolupráci s Cambridge P.A.R.K. se škola stala zkouškovým místem pro cambridgeské jazykové 

zkoušky. Ve spolupráci s Nadací Masarykova gymnázia Vsetín proběhl 12. ročník programu Literární jaro, nabídka 

dalších pravidelných aktivit školy byla rozšířena o projektové dny a zahradní slavnost. 

Děkujeme studentkám a studentům školy za práci a přístup k plnění jejich studijních povinností. Rodičům 
a partnerům školy pak děkujeme za podporu, výbornou spolupráci a pochopení a také za důvěru, s níž nám svěřují 
ke vzdělávání své děti.  
 
 
Zpracoval: Mgr. Martin Metelka, ředitel školy 
 
 
 
Projednáno na poradě pedagogických pracovníků dne 21. září 2022. 
 
 
 
Schváleno Školskou radou dne 10. října 2022. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Metelka 
ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Radana Štefková 
předsedkyně školské rady 


